Załącznik nr 1 do SIWZ
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. Prace konserwatorskie powinny być prowadzone zgodnie z wszelkimi zasadami sztuki. Mają one na celu oczyszczenie obiektów z zabrudzeń, stabilizację zachodzących w ich obrębie procesów, a także zabezpieczenie obiektów przed wpływem czynników środowiska zewnętrznego. Archiwalia nie były poddane badaniom mikrobiologicznym przez Zamawiającego.

2. Oferent 14 dni po podpisaniu umowy powinien przedstawić szczegółowy program prac konserwatorskich

3. Z przeprowadzonych prac konserwatorskich musi zostać sporządzona odpowiednia dokumentacja, zgodna ze standardami dokumentacji prac konserwatorskich prowadzonych przy zabytku ruchomym wpisanym do rejestru zabytków, wynikającymi z Załącznika do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2011 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych (Dz. U.Nr 165, poz.987).\

4. Opracowanie dokumentacji prac konserwatorskich w wersji papierowej (2 egz.) oraz w wersji elektronicznej na nośniku CD/DVD (2 egz.) zapisanej w formacie pdf – tekst, jpg – obrazy, powinno zawierać dokumentację fotograficzną i opisową obiektu przed konserwacją oraz każdy kolejny etap prac konserwatorskich dokumentowany zdjęciami.

5. Wycena kosztów prac konserwatorskich powinna uwzględniać: 
1) Koszt czynności i zabiegów konserwatorskich.

2) Koszt materiałów użytych do konserwacji.

3) Wykonanie opakowania ochronnego.

4) Transport przedmiotu zamówienia na własny koszt i ryzyko, z i do siedziby Zamawiającego.

5) Koszt wykonania dokumentacji konserwatorskiej.

6. Wykaz przedmiotów do konserwacji:

1. Nazwa: FOTOGRAFIA GRUPY ŻOŁNIERZY Z 8 KOMPANII

Numer inwentarzowy: MWB/D/1110

Opis: fotografia zbiorowa formatu pocztówkowego przedstawiając  żołnierzy wojska polskiego w mundurach służbowych.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 8,8 cm x szer. 13,1 cm; 

Czas i miejsce powstania: 13.12.1928 r.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej na prawym boku, otwór na lewym, plamy i przebarwienia na rewersie.

Wartość szacunkowa: 300 zł

2. Nazwa: FOTOGRAFIA GRUPY ŻOŁNIERZY BIORĄCYCH UDZIAŁ W WALKACH Z UPA

Numer inwentarzowy: MWB/D/1325

Opis: fotografia grupowa wykonana w okresie zimowym, w tle widoczny moździerz i wiejska chata.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 5,5 cm x szer. 8,3 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1946 r.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej.

Wartość szacunkowa: 300 zł

3. Nazwa: FOTOGRAFIA POGRZEBU ŻOŁNIERZY ZABITYCH W WALCE Z UPA

Numer inwentarzowy: MWB/D/1327

Opis: fotografia przedstawiająca uroczystości pogrzebowe (przewiezienie trumien z poległymi żołnierzami na czołgach T 34).

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 8,3 cm x szer. 11,6 cm; 

Czas i miejsce powstania: 20.05.1946 r.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej.

Wartość szacunkowa: 300 zł

4. Nazwa: FOTOGRAFIA WYBIERANIE STANOWISKA BOJOWEGO

Numer inwentarzowy: MWB/D/1328

Opis: fotografia przedstawia trójkę żołnierzy na stoku góry, w tle wiejskie zabudowania.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 5,5 cm x szer. 8,2 cm; 

Czas i miejsce powstania: 10.02.1946 r.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej.

Wartość szacunkowa: 300 zł

5. Nazwa: FOTOGRAFIA ŻOŁNIERZY PSZ NA ZACH. NA CMENTARZU POD MONTE CASINO

Numer inwentarzowy: MWB/D/1336

Opis: fotografia grupowa przedstawia grupę żołnierzy polskich na tle cmentarza pod Monte Casino

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 5,8 cm x szer. 8,7 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 40 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, brak narożników, rozdarcia w górnej części oraz lewym boku, rdzawa plama po spinaczu.

Wartość szacunkowa: 300 zł

6. Nazwa: FOTOGRAFIA KAPITANA ŻARSKIEGO-RADWAŃSKIEGO

Numer inwentarzowy: MWB/D/1363

Opis: fotografia portretowa przedstawiająca kapitana Żarskiego-Radwańskiego w mundurze legionowym trzymającego szablę. 

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 10 cm x szer. 6,4 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 1918 -1919

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej, zaklejone rozdarcie ciągnące się przez środek fotografii, plamy i przebarwienia na całej powierzchni.

Wartość szacunkowa: 300 zł

7. Nazwa: FOTOGRAFIA ŻOŁNIERZA 42 PP PAWŁA SZUMACZUKA

Numer inwentarzowy: MWB/D/1366

Opis: fotografia przedstawia żołnierza w mundurze wyjściowym (kurtka wz. 19), do pasa przypięta nierozpoznana szabla, na tle wejścia do budynku.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 10,1 cm x szer. 6,3 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 20 – 30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej, zaklejone rozdarcie ciągnące się przez środek fotografii, lewy górny narożnik oderwany i podklejony taśmą, czarne plamy na rewersie.

Wartość szacunkowa: 300 zł

8. Nazwa: DEFILADA PLUTONU SZW. CKM P.UŁ.

Numer inwentarzowy: MWB/D/1600

Opis: fotografia przedstawia defiladę odbywającą się na brukowanej ulicy. Żołnierze na pasach założone mają ładownice a na plecach karabiny nie ustalonego typu.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 8,5 cm x szer. 6,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1938 r.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej, urwany prawy dolny narożnik.

Wartość szacunkowa: 300 zł

9. Nazwa: FOTOGRAFIA KPRL. PODCH. ZYGMUNTA NOWAKOWSKIEGO W TOWARZYSTWIE ŻOŁNIERZY

Numer inwentarzowy: MWB/D/1837

Opis: fotografia grupowa żołnierzy (ośmiu żołnierzy i jeden cywil) Polskich Sił Zbrojnych na tle Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 14,1 cm x szer. 8,8 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 40 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: fotografia rozdarta na dwie części, ślady po zdjętej taśmie klejącej.

Wartość szacunkowa: 300 zł

10. Nazwa: LEGITYMACJA ZWIĄZKU INWALIDÓW WOJENNYCH PRL CZ. ZIELIŃSKIEGO

Numer inwentarzowy: MWB/D/1940

Opis: dokument w formie książeczki, obłożony tekturową obwolutą pokrytą płótnem impregnowanym, na pierwszej stronie fotografia właściciela oraz numer 20694.

Materiał, technika: papier, papier fotograficzny, tektura, płótno impregnowane

Wymiary: wys. 10,5 cm x szer. 7,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 50 – 90 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: wydarte strony z obwoluty, ślady po taśmie klejącej.

Wartość szacunkowa: 300 zł

11. Nazwa: FOTOGRAFIA ŻOŁNIERZA ROSYJSKIEGO Z HARMONIĄ ?

Numer inwentarzowy: MWB/D/2730

Opis: fotografia nierozpoznanego żołnierza w studyjnym atelier, na tle pejzażu przedstawiającego leśną drogę. 

Materiał, technika: fotografia czarno biała

Wymiary: wys. 13,7 cm x szer. 8,6 cm; 

Czas i miejsce powstania: XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: fotografia mocno uszkodzona w dolnej partii (ubytek obu narożników), liczne otwory po lewej stronie, plamy i przebarwienia na całej powierzchni.

Wartość szacunkowa: 300 zł

12. Nazwa: FOTOGRAFIA ŻOŁNIERZA WOJSKA POLSKIEGO W TOWARZYSTWIE MĘŻCZYZNY.

Numer inwentarzowy: MWB/D/2731

Opis: na fotografii przedstawiono dwójkę mężczyzn żołnierza Wojska Polskiego w towarzystwie cywila na tle drewnianej ściany.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 5,6 cm x szer. 7,4  cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 20 – 30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: plamy i przebarwienia na całej powierzchni fotografii.

Wartość szacunkowa: 300 zł

13. Nazwa: FOTOGRAFIA ŻOŁNIERZY I PUŁKU PIECHOTY LEGIONÓW

Numer inwentarzowy: MWB/D/3373

Opis: Fotografia grupowa przedstawiająca żołnierzy ustawionych w trzech rzędach (pierwszy rząd siedzi) na tle wejścia do budynku.  

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pieczęć

Wymiary: wys. 8,7 cm x szer. 13,7  cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 20-30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana, ubytki warstwy fotograficznej, plamy i przebarwienia na całej powierzchni, urwany prawy dolny narożnik.

Wartość szacunkowa: 300zł

14. Nazwa: FOTOGRAFIA ST. SZEREGOWEGO Z 3 PP LEGIONÓW

Numer inwentarzowy: MWB/D/3386

Opis: fotografia portretowa przedstawiająca st. szeregowego w mundurze garnizonowym.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 8,6 cm x szer. 6,6 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 20-30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: plamy i przebarwienia na całej powierzchni

Wartość szacunkowa: 300 zł

15. Nazwa: FOTOGRAFIA PRZEDSTAWIAJĄCA DWÓCH ŻOŁNIERZY

Numer inwentarzowy: MWB/D/3390

Opis: fotografia przedstawia trójkę żołnierzy polskich (wizerunek pierwszego od prawej się nie zachował) w studyjnym atelier.

Materiał, technika: fotografia czarno biała

Wymiary: wys. 5,8 cm x szer. 8,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: na prawym boku zdarta warstwa fotograficzna, lewy bok popękany.

Wartość szacunkowa: 300 zł

16. Nazwa: LEGITYMACJA OSOBISTA NR. 33/32 R.

Numer inwentarzowy: MWB/D/3434

Opis: dokument składa się z pięciu zadrukowanych kart, wypełnionych pismem odręcznym i pieczęciami, na drugiej stronie przypięta fotografia właściciela.

Materiał, technika: druk, fotografia czarno biała, pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 11,1 cm x szer. 7,8  cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: strony dokumentu rozdarte w miejscu zgięcia, wszystkie boki postrzępione i zdeformowane, rdzawe plamy na powierzchni.

Wartość szacunkowa: 300 zł

17. Nazwa: FOTOGRAFIA UŁANÓW POZUJĄCYCH DO ZDJĘCIA

Numer inwentarzowy: MWB/D/3485

Opis: Fotografia grupowa przedstawiająca żołnierzy ustawionych w dwóch rzędach (pierwszy rząd siedzi) na tle drzew i budynków koszarowych.  

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 8,4 cm x szer. 13,7 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 20-30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: w lewym górnym narożniku zdarta warstwa fotograficzna, przebarwienie w prawym dolnym narożniku.

Wartość szacunkowa: 300 zł

18. Nazwa: FOTOGRAFIA ŻOŁNIERZA 3 DYWIZJONU TABORÓW

Numer inwentarzowy: MWB/D/3489

Opis: fotografia portretowa żołnierza w mundurze wz. 19.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 13,4 cm x szer. 8,6 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1925 r.

Stan zachowania i opis zachowania: na całej powierzchni zdarta warstwa fotograficzna i przebarwienia.

Wartość szacunkowa: 300 zł.

19. Nazwa: FOTOGRAFIA 2 ŻOŁNIERZY 3 DYWIZJONU TABORÓW

Numer inwentarzowy: MWB/D/3490

Opis: fotografia pozowana, przedstawiająca dwóch żołnierzy w studyjnym atelier.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 13,5 cm x szer. 8,6 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 20 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: na całej powierzchni zdarta warstwa fotograficzna i przebarwienia.

Wartość szacunkowa: 300 zł.

20. Nazwa: FOTOGRAFIA GRUPY PODOFICERÓW 3 DYWIZJONU TABORÓW

Numer inwentarzowy: MWB/D/3511

Opis: Fotografia grupowa przedstawiająca żołnierzy i cywila (w pierwszym rzędzie) ustawionych w dwóch rzędach (pierwszy rząd siedzi) wewnątrz pomieszczenia.

Materiał, technika: fotografia czarno biała

Wymiary: wys. 8,9 cm x szer. 11,8  cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 20-30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: urwany prawy górny narożnik, plamy i przebarwienia na całej powierzchni, ubytki warstwy fotograficznej w górnej części fotografii.

Wartość szacunkowa: 300 zł

21. Nazwa: FOTOGRAFIA ALFONSA BARTULEWICZA W NIEWOLI

Numer inwentarzowy: MWB/D/3797

Opis: fotografia portretowa Alfonsa Bartulewicza w mundurze w lewym profilu w ujęciu do połowy.

Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 8,9 cm x szer. 6,3 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 39 - 45

Stan zachowania i opis zachowania: ubytki w górnej i dolnej części fotografii, punktowe ubytki warstwy fotograficznej plamy na rewersie.

Wartość szacunkowa: 300 zł

22. Nazwa: FOTOGRAFIA PLUTONOWEGO ARMII AUSTRO-WĘGIRSKIEJ

Numer inwentarzowy: MWB/D/4092

Opis: Fotografia portretowa przedstawia plutonowego armii austro-węgierskiej w lewym profilu, w ujęciu do połowy.
Materiał, technika: fotografia czarno biała

Wymiary: wys. 13,5 cm x szer. 9,2 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1908 - 1918

Stan zachowania i opis zachowania: na całej powierzchni fotografii plamy i przebarwienia.

Wartość szacunkowa: 300 zł

23. Nazwa: FOTOGRAFIA POCZTÓWKOWA ODDZIAŁU SZKOŁY TELEGRAFICZNEJ

Numer inwentarzowy: MWB/D/4093

Opis: Fotografia grupowa przedstawiająca żołnierzy armii Austro-węgierskiej będących na kursie łączności, ustawionych w pięciu rzędach (pierwszy rząd siedzi na ziemi) na tle drzew.

Materiał, technika: fotografia czarno biała

Wymiary: wys. 8,1 cm x szer. 13 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1908 - 1918

Stan zachowania i opis zachowania: na całej powierzchni fotografii plamy i przebarwienia.

Wartość szacunkowa: 300 zł

24. Nazwa: KSIĄŻECZKA WOJSKOWA ANATOLA RABINOWICZA

Numer inwentarzowy: MWB/D/4809

Opis: okładka oklejona szarym płótnem z drukowanym symbolem gwiazdy z sierpem i młotem oraz napisy w j. rosyjskim: "SSSR", "WOJENNYJ BILET", " NARODNYJ KOMISARIAT OBRONY SSSP"  i "1939". Książeczka składa się z 32 stron.

Materiał, technika: papier, pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 10,6 cm x szer. 8,2  cm; 

Czas i miejsce powstania: 1940 r.

Stan zachowania i opis zachowania: płócienna okładka wybrakowana, zdeformowana i brudna, strona nr. 4 wyrwana, papier zakwaszony i wybrakowany, liczne rozdarcia i deformacje stron.
Wartość szacunkowa: 300 zł

25. Nazwa: FOTOGRAFIA KAPITANA TADEUSZA KOSIŃSKIEGO 

Numer inwentarzowy: MWB/D/4833

Opis: fotografia przedstawia oficera WP w stopniu kapitana siedzącego za biurkiem, wypełniającego odręcznie urzędowe księgi wojskowe.
Materiał, technika: fotografia czarno biała, pismo odręczne

Wymiary: wys. 8,8 cm x szer. 11,3 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 1933 - 1939

Stan zachowania i opis zachowania: powierzchnia fotografii spękana i rozdarta, do rewersu przyklejone resztki strony z albumu.

Wartość szacunkowa: 300 zł

26. Nazwa: UMOWA NOTARIALNA NR 2322
Numer inwentarzowy: MWB/D/5210 

Opis: Dokument dwukartkowy, w języku rosyjskim, spisany na trzech stronach, dotyczący sprzedaży ziemi położonej we wsi Bruszewo, gmina Sokoły.
Materiał, technika: pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 35,7 cm x szer. 22 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1889 r.

Stan zachowania i opis zachowania: w miejscu zgięcia dokument zdeformowany z ubytkami, brzegi postrzępione, plamy i przebarwienia.

Wartość szacunkowa: 300 zł

27. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE W JĘZYKU ROSYJSKIM NR 499
Numer inwentarzowy: MWB/D/5211        

Opis: dokument składający się z dwóch kartek, zapisany jednostronnie. Spisany odręcznie atramentem w języku rosyjskim.

Materiał, technika: pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 22 cm x szer. 17,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1880 r.

Stan zachowania i opis zachowania: brzegi postrzępione i zdeformowane, plamy i przebarwienia na całej powierzchni.

Wartość szacunkowa: 300 zł

28. Nazwa: ROSYJSKIE ŚWIADECTWO O WYPEŁNIENIU POWINNOŚCI WOJSKOWEJ
Numer inwentarzowy: MWB/D/5212      

Opis: Dokument jednostronny, drukowany w języku rosyjskim, uzupełniony pismem odręcznym atramentem.
Materiał, technika: pismo odręczne, pieczęć, druk

Wymiary: wys. 31 cm x szer. 25,3 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1882 r.

Stan zachowania i opis zachowania: brzegi postrzępione i zdeformowane, plamy i przebarwienia na całej powierzchni.

Wartość szacunkowa: 300 zł

29. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE NR 314 W JĘZ. ROS. WYDANE PIOTROWI LESZCZYŃSKIEMU 
Numer inwentarzowy: MWB/D/5214          

Opis: Dokument składający się z dwóch kartek, zapisany jednostronnie. Sporządzony odręcznie atramentem w języku rosyjskim.
Materiał, technika: pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 20,5 cm x szer. 16,2 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1883 r.

Stan zachowania i opis zachowania: brzegi postrzępione i zdeformowane, ubytek około połowy drugiej kartki.

Wartość szacunkowa: 300 zł

30. Nazwa: PISMO NR 7416 Z KANCELARII GRODZIEŃSKIEGO GUBERNATORA
Numer inwentarzowy: MWB/D/5215              

Opis: Dokument składa się z dwóch kartek, treść zapisana na jednej kartce obustronnie.
Materiał, technika: pismo odręczne, druk

Wymiary: wys. 22,4 cm x szer. 17,9 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1884 r.

Stan zachowania i opis zachowania: brzegi postrzępione i zdeformowane, rozdarcia w miejscu zgięcia.

Wartość szacunkowa: 300 zł

31. Nazwa: ROSYJSKA KSIĄŻECZKA PASZPORTOWA NR 218 PIOTRA CYLWIKA
Numer inwentarzowy: MWB/D/5216      

Opis: Rosyjska książeczka paszportowa nr 218. Drukowana, uzupełniona pismem odręcznym. Składa się z okładki oraz 32 stron.

Materiał, technika: pismo odręczne, druk, pieczęć

Wymiary: wys. 15,6 cm x szer. 10,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1909 r.

Stan zachowania i opis zachowania: dokument pokryty pleśnią.

Wartość szacunkowa: 300 zł

32. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA KURSU RATOWNICTWA OGÓLNEGO ORAZ PRZECIWGAZOWEGO
Numer inwentarzowy: MWB/D/5219    

Opis: Dokument jednostronny drukowany, uzupełniony pismem maszynowym.

Materiał, technika: druk, pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 36 cm x szer. 22,9 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1936 r.

Stan zachowania i opis zachowania: brzegi postrzępione i zdeformowane, rozdarcia w miejscu zgięcia, plamy i przebarwienia na całej powierzchni.

Wartość szacunkowa: 300 zł

33. Nazwa: ŚWIADECTWO SŁUŻBY WOJSKOWEJ IWANA ZACHOWICZA (Książeczka wojskowa) (19 kartek)  
Numer inwentarzowy: MWB/D/517  

Opis: Świadectwo służby wojskowej w armii rosyjskiej wydane na nazwisko Iwana Zachowicza. Dokument wystawiony 30 grudnia 1908 r. w Białymstoku. Całość liczy 16  kartek, plus wkładka oraz okładki z grubszego kartonu koloru zielonego.
Materiał, technika: papier, atrament, wycinanie, drukowanie, pismo odręczne, pieczęci

Wymiary: wys. 18 cm x szer. 12 cm; 

Czas i miejsce powstania: Europa / Polska / Białystok (Rosja) 30.12.1908
Stan zachowania i opis zachowania: Zielone okładki zniszczone i poplamione. Ranty pourywane, przetarcia. Kartki przerywane, zaplamione. Rozerwanie na grzbiecie.

Wartość szacunkowa: 3000 zł

34. Nazwa: ZASADY POSTĘPOWANIA PRZED SĄDAMI POLOWYMI (W SKRÓCIE). KODEKS KARNY WOJSKOWY I INNE PRZEPISY KARNE, WARSZAWA 1943 (46 kartek)
Numer inwentarzowy: MWB/D/815

Opis: Całość wydawnictwa liczy sobie 46 kartek z  okładkami. Na okładce przedniej podany został pełny tytuł wydawnictwa oraz data i miejsce wydania oryginału. Wydawnictwo podzielone zostało na sześć numerowanych części. Spis treści zamieszczono na wewnętrznej stronie tylnej okładki.
Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: wys. 16 cm x szer. 11,5 cm; 

      Czas i miejsce powstania: Europa / Polska / Warszawa/1943 
Stan zachowania i opis zachowania: podręcznik mocno zniszczony, luźnie kartki, brak zszycia, okładki zabrudzone i porozrywane, pożółkły i zaplamiony papier, plamy i ubytki
Wartość szacunkowa: 2000 zł

35. Nazwa: GAZETKA WIN „INFORMATOR” 

Numer inwentarzowy: MWB/D/989               

Opis: Gazetka dwukartkowa. Powielana dwustronnie (maszynopis).Nagłówek z rysunkiem Polski Walczącej w lewym górnym rogu. Podpisy stron ołówkiem 26 i 27. 

Materiał, technika: wycinanie, druk/powielanie, maszynopis,

Wymiary: wys. 20,5cm x szer. 15 cm; 

Czas i miejsce powstania: wrzesień 1946

Stan zachowania i opis zachowania: Na pierwszej kartce urwany lewy dolny narożnik (w komplecie), pourywane ranty, zagięcia, przerwania i ubytki. Na drugiej kartce podobnie urwany lewy narożnik ( w komplecie), ubytki i przerwania. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

36. Nazwa: FOTOGRAFIA GRUPY CYWILÓW ZE STARSZYM SIERŻANTEM I PODPUŁKOWNIKIEM ZA STOŁEM         
Numer inwentarzowy: MWB/D/1378

Opis: Fotografia czarno biała, przedstawiająca  nakryty stół a za nim pozujący do fotografii cywile z podpułkownikiem z 43.  pułku oraz sierżanta z odznaką 42. pułku piechoty. Na rewersie ślady po oderwaniu (klej). Na rewersie obliczenia wykonane ołówkiem.

Materiał, technika: fotografia, pismo odręczne

Wymiary: wys. 11,5 cm x szer. 17,1  cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 30 XX w., Polska

Stan zachowania i opis zachowania: fotografia ma urwany prawy górny narożnik i lewy dolny. Przełamanie przez pół fotografii- podklejenie na rewersie. Ranty poprzerywane. Plamy. Ślady kleju. 

Wartość szacunkowa: 500 zł.

37. Nazwa: FOTOGRAFIA: "A SOLDIER WITH THE MASCOTTE OF THE DETACHMENTS" ("ŻOŁNIERZ PSZ NA ZACHODZIE Z ODDZIAŁOWĄ MASKOTKĄ")                                                 
Numer inwentarzowy: MWB/D/1497       

Opis: Fotografia wydana przez Ministerstwo Informacji rządu RP na uchodźstwie. Zdjęcie czarno-białe, przedstawia żołnierza 1 Samodzielnej Kompanii Komandosów na motorze, z psem. Na odwrocie opis i pieczęcie tuszowe wydawcy.
Materiał, technika: fotografia,  druk, maszynopis

Wymiary: wys.11,2 cm x szer.16,5  cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 40 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: Plamy na rewersie i awersie, przełamania

Wartość szacunkowa: 300 zł

38. Nazwa: FOTOGRAFIA: "ŻOŁNIERZE PSZ ZAPOZNAJĄ SIĘ Z BUDOWĄ I DZIAŁANIEM PM THOMPSON M1928"
Numer inwentarzowy: MWB/D/1503

Opis: Fotografia wydana przez Ministerstwo Informacji rządu RP na uchodźstwie. Zdjęcie czarno-białe, przedstawia grupę żołnierzy PSZ na Zachodzie zapoznających się z bronią. Na odwrocie pieczęcie tuszowe wydawcy.
Materiał, technika: fotografia, pieczęć, druk

Wymiary: wys. 12,5cm x szer. 16,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 40 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: plamy na rewersie

Wartość szacunkowa: 300 zł

39. Nazwa: FOTOGRAFIA: "PO POWROCIE Z ZADANIA" ("PO POWROCIE Z ZADANIA - PILOCI PSP NA ZACHODZIE")
Numer inwentarzowy: MWB/D/1518

Opis: Fotografia wydana przez Ministerstwo Informacji rządu RP na uchodźstwie. Zdjęcie czarno-białe, przedstawia trzech pilotów po powrocie z zadania. Na odwrocie opis i pieczęcie tuszowe wydawcy.
Materiał, technika: fotografia, druk

Wymiary: wys.12,1 cm x szer.16,7  cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 40. XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: plamy na fotografii

Wartość szacunkowa: 300 zł

40. Nazwa: FOTOGRAFIA WRĘCZANIA ŚWIADECTW SZKOŁY PODOFICERSKIEJ W 29 P.A.L. 76 P.P.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2289

Opis: Fotografia czarno biała z uroczystości wręczenia świadectw. W tle koszarowce. Na awersie w prawym górnym rogu wytłoczona pieczęć: „ M. RUBINSZTEJN. GRODNO”. Na awersie pismo odręczne atramentem. Na rewersie pieczęć, pismo odręczne ołówkiem. 

Materiał, technika: pismo odręczne, pieczęć, fotografia

Wymiary: wys. 17cm x szer. 11,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 18.05.1931 Grodno
Stan zachowania i opis zachowania:  przełamania, sfałdowania , ślady przerwań  i kleju. Dziurki i plamy. Na rewersie ślady po wyrywaniu z albumu.

Wartość szacunkowa: 1000 zł

41. Nazwa: FOTOGRAFIA POLICJANTA BRONISŁAWA RĘKAWKA Z KOLEGAMI Z II KOMISARIATU PP W BIAŁYMSTOKU
Numer inwentarzowy: MWB/D/2421

Opis: Fotografia czarno-biała przedstawia grupę 42 funkcjonariuszy II Komisariatu PP w Białymstoku. Policjanci ustawieni do fotografującego w czterech rzędach: siedzących na trawie, siedzących na krzesłach i dwóch stojących. Podklejenia na rewersie.
Materiał, technika: fotografia

Wymiary: wys. 21,8cm x szer. 14,6 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1922-1926 Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Awers przetarty, ubytki, przełamania emulsji, przybrudzenia, Na awersie ślady wyrywania z albumu, podklejenia taśmą i przypalenie. 

Wartość szacunkowa: 1000 zł

42. Nazwa: FOTOGRAFIA GRUPY ŻOŁNIERZY 42 PP.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2738

Opis: Fotografia przedstawia grupę 12 żołnierzy z których sześciu siedzi w pierwszym rzędzie na krzesłach, a kolejnych sześciu stoi za nimi w drugim rzędzie. Podklejone na tekturkę.
Materiał, technika: fotografia, 

Wymiary: wys. 12,5cm x szer. 16,5  cm; 

Czas i miejsce powstania: 1929-1930 Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Fotografia uszkodzona zwłaszcza na brzegach i rogach, załamanie pośrodku, tektura porysowana ołówkiem i mazakiem.
Wartość szacunkowa: 500 zł

43. Nazwa: CMENTARZ W SITOWICZACH
Numer inwentarzowy: MWB/D/3188/39

Opis: Zdjęcie przedstawia widok na zniszczony lasek przez ogień artyleryjski. Na pierwszym planie widać fragment łąki lub ugoru z małym lejem na środku. W dali widać mały lasek sosnowy zniszczony w znacznym stopniu przez ogień artyleryjski. W tle po lewej stronie widać ścianę lasu i grupę drzew. Z tyłu na zdjęciu napis wykonany tuszem: "Cmentarz w Sitowiczach" oraz pieczątka: "Prawo reprodukcji zastrzeżone. Fot. A. Dulęba. Legionista".
Materiał, technika: fotografia, pismo odręczne

Wymiary: wys. 11,9cm x szer. 17 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1916, Rosja/Sitowicze

Stan zachowania i opis: Zdjęcie zabrudzone, uszkodzony prawy górny róg oraz lewy dolny- przełamania.
 Wartość szacunkowa: 300 zł

44. Nazwa: FOTOGRAFIA ZBIOROWA PODOFICERÓW 3 DYWIZJONU TABORÓW W TOWARZYSTWIE PODPUŁKOWNIKA.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3496

Opis: Fotografia przedstawia podoficerów 3 Dywizji Taborów, pozujących do zdjęcia w trzech rzędach, na samej górze drugi z prawej strony sierżant Włodzimierz Kaczan.
Materiał, technika: fotografia,

Wymiary: wys. 12,3cm x szer. 17  cm; 

Czas i miejsce powstania: 1936-1939/ Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Duże ubytki emulsji fotograficznej, na odwrocie zacieki, zagięcia i przytarcia
Wartość szacunkowa: 1000 zł

45. Nazwa: FOTOGRAFIA Z KURSU INSTRUKTORÓW PODOFICERÓW REZERWY 81 PUŁKU PIECHOTY                            
Numer inwentarzowy: MWB/D/1490

Opis: Fotografia pamiątkowa instruktorów i uczestników kursu instruktorów podoficerów rezerwy 81 pułku piechoty. Mężczyźni w większości ubrani w płaszcze ogólnowojskowe wz.19 i czapki garnizonowe wz. 35. Zdjęcie wykonane zimą, na tle budynku koszarowego. Na (kartonie) rewers, pieczęć wytwórni. Karton ozdobny ,wytłaczany, z tła obrazka.
Materiał, technika: fotografia, papier, tektura,

Wymiary: wys. 18 cm x szer. 25 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1938/Grodno

Stan zachowania i opis zachowania: zabrudzenia, ślady po odrywaniu zdjęcia, przebarwienia, otwory po działaniu pasożytów
Wartość szacunkowa: 1500 zł

46. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE O POBYCIE W SZPITALU MIEJSKIM W WOŁKOWYSKU JÓZEFA BUJKO 13.08.1942 ROK
Numer inwentarzowy: MWB/D/2375

Opis: Dokument jednostronny wykonany z papieru w kremowym kolorze, w języku niemieckim. W prawym górnym rogu data wystawienia dokumentu oraz napisana czerwoną kredką cyfra "5". Nadrukowana tabela wypełniona atramentem w kolorze fioletowym. Przy dolnej krawędzi pieczątka "Stadtisches Krankenhaus Wołkowysk". Na tylnej stronie pieczątka prostokątna w napisem:"Farkartenausgabe Wolkowysk Hbf 13.AUG.1942."

Materiał, technika: druk, pismo odręczne, pieczęć, papier

Wymiary: wys. 16,6cm x szer.  20 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1942 Wołkowysk/Niemcy

Stan zachowania i opis zachowania: Papier wyblakły, poplamiony, brzegi postrzępione, przerwany na zgięciach, ubytki po dziurkaczu
Wartość szacunkowa: 500 zł

47. Nazwa: PROŚBA O UWOLNIENIE WIĘŹNIA POLITYCZNEGO JÓZEFA BORODZICZA.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2659

Opis: Dokument jednokartkowy pisany odręcznie kopiowym ołówkiem obustronnie przez więźnia politycznego Józefa Borodzicza do Posła Pełnomocnego Rzeczpospolitej Polskiej w Moskwie
Materiał, technika: papier, pismo odręczne, 

Wymiary: wys.22,3 cm x szer. 23,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 16.01. 1942/ Kotlas /ZSRS

Stan zachowania i opis zachowania: Na powierzchni i przy krawędziach ubytki oraz zamazania fioletowym tuszem
Wartość szacunkowa: 500 zł

48. Nazwa: PROŚBA JÓZEFA BORODZICZA WIĘŹNIA POLITYCZNEGO DOT. UWOLNIENIA Z OBOZU PRACY
Numer inwentarzowy: MWB/D/2660

Opis: Dokument jednokartkowy pisany odręcznie kopiowym ołówkiem w języku rosyjskim przez więźnia politycznego Józefa Borodzicza do Posła Pełnomoicnego Rzeczpospolitej Polskiej w Moskwie.

Materiał, technika: papier, ołówek, pismo odręczne

Wymiary: wys. 20,8 cm x szer. 17,4 cm; 

Czas i miejsce powstania: 16.01.1942 / Kotlas /ZSRS

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument zniszczony, na złożeniach i krawędziach naderwania. papier pożółkły i poplamiony
Wartość szacunkowa: 500 zł

49. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE O UCZĘSZCZANIU NA KURS PISANIA NA MASZYNIE.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2672

Opis: Dokument jednostronny, wypełniony pismem maszynowym na kremowym papierze / obecnie pożółkłym/. Treść zaświadczenia informuje, iż szeregowy Gutowski Piotr uczęszczał na kurs pisania na maszynach różnych systemów przy D.O.Gen. w Kielcach.
Materiał, technika: papier, maszynopis, pismo odręczne

Wymiary: wys.16,7 cm x szer. 22 cm; 

Czas i miejsce powstania: 18.12.1920/Kielce/Polska
Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły. Na złożeniu pionowym u dołu duży ubytek papieru, u góry naderwanie, złożone na 4
Wartość szacunkowa: 1000 zł

50. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE KAN. WOŹNIEWSKIEGO PAWŁA
Numer inwentarzowy: MWB/D/2752

Opis: Dokument jednokartkowy informuje, że kanonier Woźniewski Paweł ur. 13.III.1911 r. brał udział w kampanii włoskiej od dnia 23.III.1944 r. do 2 V.1945 r. Niżej podany jest przebieg służby wojskowej.
Materiał, technika: papier, maszynopis, pismo odręczne

Wymiary: wys. 14 cm x szer.  20 cm; 

Czas i miejsce powstania: 29.05.1944/Włochy
Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły. Na złożeniach całkowite przedarcie. Na krawędziach liczne przedarcia, dziury. Podklejenie na rewersie.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

51. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA KURSU GIMNAZJALNEGO W STALAGU VII A WACŁAWA JARONIA
Numer inwentarzowy: MWB/D/2853

Opis: Dokument pisany jednostronnie. Przy górnej krawędzi pod nagłówkiem napis: L.p. protokołu egzaminacyjnego 2. Poniżej wyszczególnione sa noty uzyskane przez Wacława Jaronia z 8 przedmiotów: religii, języków - polskiego, łacińskiego, niemieckiego, historii, matematyki, geografii i przyrody / ogólny wynik - dobry/. W dalszej części znajdują się podpisy komisji egzaminacyjnej: 8 nauczycieli, przewodniczącego oraz 3 kierowników kursów nauczycielskich. Poniżej okrągła pieczątka stalagu VII A.
Materiał, technika: pismo odręczne, maszynopis, pieczęć,

Wymiary: wys. 21cm x szer. 28,4 cm; 

Czas i miejsce powstania: 06.02.1943 /Niemcy / Moosburg
Stan zachowania i opis zachowania: Dokument w trzech częściach, papier miejscami pożółkły, przerwania
Wartość szacunkowa: 1000 zł

52. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE TOŻSAMOŚCI STEFANA KRZYŻANOWSKIEGO, D-CY OŚRODKA ZAPASOWEGO 2 PUŁKU SZWOLEŻERÓW
Numer inwentarzowy: MWB/D/2863

Opis: Dokument drukowany w dwóch językach polskim i niemieckim na papierze w kolorze różowym, wypełniony pismem odręcznym w kolorze zielonym. Przy górnej krawędzi znajduje się nr V/1624. Przy dolnej widnieją podpisy "najstarszego obozu" i jego zastępcy. Przy lewej krawędzi znajdują się trzy pieczątki Oflagu VII A w kolorze fioletowym.
Materiał, technika: papier, pieczęć, druk, pismo odręczne

Wymiary: wys. 16,6 cm x szer. 20,7  cm; 

Czas i miejsce powstania: 07.1940/ Niemcy/Murnau
Stan zachowania i opis zachowania: Przy lewej krawędzi dwa otwory wykonane dziurkaczem, w miejscach złożenia papier jest na odwrocie podklejony kawałkami papieru w kratkę, przerwania
Wartość szacunkowa: 1000 zł

53. Nazwa: POŚWIADCZENIE SŁUŻBY W WOJSKU ALFONSA CHOMICKIEGO
Numer inwentarzowy: MWB/D/3112

Opis: Druk jednostronny wypełniony pismem odręcznym czarnym atramentem. Informuje o przebiegu służby w Legionie Puławskim i Brygadzie Strzelców Polskich Chomickiego Alfonsa w latach 1915-1916.
Materiał, technika: papier, maszynopis, druk, pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 18,3 cm x szer.  24,7cm; 

     Czas i miejsce powstania: 09.02.1930, Polska, Warszawa 

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument przerwany na trzy części na złożeniach, , ślady po taśmie.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

54. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE O ZATRUDNIENIU W JEDNOSTCE NR 2593 MILKOWSKIEGO FILIPA
Numer inwentarzowy: MWB/D/3175

Opis: Dokument pisany jednostronnie na białym papierze - czcionka maszynowa w kolorze niebieskim. W lewym górnym rogu numer jednostki wojskowej "2593", w prawym miejscowość i data wystawienia dokumentu. Zaświadczenie informuje, iż Filip Milkowski zatrudniony jest w/w jednostce z ramienia R.Z.K.B. w Olsztynie.
Materiał, technika: papier, maszynopis, pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 19,5cm x szer.  21cm; 

Czas i miejsce powstania: 11.11.1946/Polska/Olsztyn

Stan zachowania i opis zachowania: Krawędzie postrzępione, widoczne ślady po złożeniu, pożółkłe plamy, na odwrotnej stronie podklejenie paskiem papieru, sfałdowanie papieru, złożony
Wartość szacunkowa: 1000 zł

55. Nazwa: KONSPEKT POGADANKI NR 77 „POWSTANIE LISTOPADOWE” 
Numer inwentarzowy: MWB/D/3182           

Opis: Dokument wykonany na papierze, składa się z dwóch złożonych kart, drukowany czarną farbą drukarską. W lewym górnym rogu napis: "WOJSKO POLSKIE/ Główny Zarząd Pol.-Wych. / Oddział Propagandy", niżej tłustym drukiem: "POWSTANIE LISTOPADOWE". Dokument  zawiera 13 paragrafów nt. "historii powstania listopadowego oraz 115-tej rocznicy wybuchu 1830/31 r.
Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: wys. 30,3cm x szer.20,8 cm; 

Czas i miejsce powstania: 11.1945/Polska
Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły. Z lewej strony wzdłuż sześć okrągłych otworów po dziurkaczu. Przy dolnej krawędzi liczne zagniecenia i przedarcia.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

56. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE SIERGIEJA JAKOWLIEWA Z 4 DAK 4 DYWIZJI KAWALERII III ARMII.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3223

Opis: Dokument pisany odręcznie czarnym atramentem na białym papierze w jedną linię, w j. rosyjskim. Tekst zawiera informację o Siergieju Jakowliewie z 4 DAK 4 Dywizji Kawalerii III armii, który został odkomenderowany do miasta Samara w celu zakupu materiałów piśmiennych i zamówienia odzieży dla w/w dywizjonu. Podpisany jest m. in. przez komendanta dywizjonu i sekretarza. Przy dolnej krawędzi napis wykonany czerwoną kredką. Przy górnej krawędzi okrągła pieczęć w kolorze czerwonym, przy dolnej dwie pieczęcie: po lewej stronie brązowa, po prawej w kolorze niebieskim.

Materiał, technika: papier, pismo odręczne, pieczęcie

Wymiary: wys. cm 19,1x szer.  21,8cm; 

Czas i miejsce powstania: 10.07.1919/Rosja/Kujbyszew
Stan zachowania i opis zachowania: Krawędzie dokumentu postrzępione, pożółkłe plamy, ślady po złożeniach, w kilku miejscach papier naderwany, na odwrotnej stronie podklejony bibułą.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

57. Nazwa: METRYKA CHRZTU ALOJZEGO TOMASZEWSKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3245

Opis: Dokument ma formę jednostronicowego druku urzędowego wypełnionego pismem odręcznym. Począwszy od góry: informacja w jakim celu został wystawiony dokument, jego tytuł, data i pozycja zapisu w parafialnej księdze urodzeń /1897, Nr 114/, poniżej informacja mówiąca że 9 marca 1897 r w Rzymsko-katolickim kościele w Libawie został ochrzczony przez ks. Glińskiego chłopiec o imieniu Alojzy Albin włościanin pochodzący z gminy gołębiewskiej, powiat Pułtusk, rodzicami są Piotr Tomaszewski i Anna Tomaszewska z domu Ruszyn.
Materiał, technika: druk, pismo odręczne, papier, pieczęć

Wymiary: wytłoczenie miedziorytu wymiar: wys. 23cm x szer.  18cm; 

Czas i miejsce powstania: 16.08.1907/ Rosja/Libawa
Stan zachowania i opis zachowania: Dokument pożółkły, na całej powierzchni a zwłaszcza na brzegach pokryty rdzawymi plamami. górna i lewa krawędź postrzępione na całej długości, znaczne przerwania w miejscach złożenia.
Wartość szacunkowa: 1500 zł

58. Nazwa: DYPLOM NADANIA BRĄZOWEGO KRZYŻA ZASŁUGI SIERŻANTOWI ALEKSANDROWI SKIBIE
Numer inwentarzowy: MWB/D/221

Opis: Dyplom nadania Brązowego Krzyża Zasługi podoficerowi 33. pp z Łomży sierżantowi Aleksandrowi Skibie. Dokument drukowany i opatrzony pieczęcią i podpisem prezesa Rady Ministrów gen. Felicjana Sławoj-Składkowskiego.
Materiał, technika: papier czerpany, pismo maszynowe, pismo odręczne, pieczęć wyciskana

Wymiary: wys. 22 cm x szer. 32,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 11.10.1938/ Polska/Warszawa
Stan zachowania i opis zachowania: dolna krawędź ze znacznymi ubytkami materiału, brzegi poszarpane i w kilku miejscach porozcinane, papier czerpany pognieciony, w dolnej części ślady zagrzybienia, plamy i zabrudzenia
Wartość szacunkowa: 2000 zł

59. Nazwa: DOKUMENT W JĘZYKU ROSYJSKIM- ŚWIADECTWO SŁUŻBY

Numer inwentarzowy: MWB/D/548           

Opis: Dokument dwustronny. Druk koloru czarnego z uzupełnieniem pismem odręcznym czarnym atramentem. Z lewej strony dokumentu pieczęć niebieskim tuszem. W lewym górnym rogu wytłoczone logo wytwórni papieru. 

Materiał, technika: papier, druk, pismo odręczne

Wymiary: wytłoczenie miedziorytu wymiar: wys. 35cm x szer.21,5  cm; 

Czas i miejsce powstania: 1874/Rosja

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument złożony na osiem części. Przybrudzenia. Plamy i zabrudzenia.

Wartość szacunkowa: 3000 zł

60. Nazwa: "DZIENNIK ŻOŁNIERZA 1 DYWIZJI PANCERNEJ" NR 39 Z LUTEGO 1947 R.

Numer inwentarzowy: MWB/D/2985

Opis: Gazeta drukowana jest dwustronnie. Na pierwszej publikowany jest tekst o zasadach wyjazdu żołnierzy do Anglii, o przyszłych losach Palestyny oraz o problemach chińskich. Na stronie następnej znajduje się artykuł o Polakach w Niemczech, o wywiadzie niemieckim, a także Przegląd Sportowy.
Materiał, technika: gazeta, druk

Wymiary: wytłoczenie miedziorytu wymiar: wys. 47cm x szer.  33 cm; 

Czas i miejsce powstania: 19. 02. 1947 Ouakenbruck

Stan zachowania i opis zachowania: Gazeta przerwana na złożeniach, ranty poprzerywane z ubytkami. Plamy. Liczne przerwania.

Wartość szacunkowa: 3000 zł

61. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA KURSU UNITARNEGO W SZKOLE PODCHORĄŻYCH PIECHOTY JANA KAROLA HANKI
Numer inwentarzowy: MWB/D/3162

Opis: Dokument drukowany jednostronnie czarną czcionką. Tekst wzięty w ozdobną ramkę. Wewnątrz ramki papier w kolorze beżowym, brzegi barwy białej. W górnej części dokumentu napisany jest odręcznym pismem nr "56/121". W centrum godło państwowe / w jego tle odciśnięty ślad pieczęci/ a poniżej tekst / druk i pismo odręczne - czarny atrament/ informujący, iż Jan Karol Hanka ukończył kurs unitarny z wynikiem dobrym i zakwalifikował się do Szkoły Podchorążych Piechoty.
Materiał, technika: druk, pismo, pieczęć

Wymiary: wytłoczenie miedziorytu wymiar: wys. 34,7cm x szer. 24,3 cm; 

Czas i miejsce powstania: 10.10.1934/ Ostrów Mazowiecka
Stan zachowania i opis zachowania: Dokument podklejony jest na odwrocie brązowym papierem, przy górnej krawędzi 3 otwory, a przy dolnej 2 po dziurkaczu, widoczne 2 poziome ślady po taśmie - w kolorze brązowym, rozerwania papieru w kilku miejscach.
Wartość szacunkowa: 3000 zł

62. Nazwa: DYPLOM "ŻOŁNIERZOWI DEMOKRACJI..." FILIPA MILKOWSKIEGO
Numer inwentarzowy: MWB/D/3174

Opis: Dokument drukowany na białym papierze w kolorach: czarnym, czerwonym, zielonym i szarym. W centrum znajduje się informacja, iż dyplom przyznano "ŻOŁNIERZOWI DEMOKRACJI za walkę z najeźdźcą niemieckim O POLSKĘ, WOLNOŚĆ I LUD" st. sierż. rez. Milkowskiemu Filipowi rocznik 1915; poniżej okrągła pieczątka w kolorze różowym R.K.U. w Olsztynie oraz podpis osoby uprawnionej, a także numer dyplomu "779".
Materiał, technika: druk barwny, pismo odręczne, pieczęcie

Wymiary: wytłoczenie miedziorytu wymiar: wys.36 cm x szer. 28 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1946/Olsztyn

Stan zachowania i opis zachowania: Widoczne ślady po złożeniu, pożółkłe plamy, na odwrocie podklejenia białym papierem. Przybrudzenia. Dziury. 
Wartość szacunkowa: 1000 zł

63. Nazwa: DYPLOM NADANIA BRĄZOWEGO KRZYŻA ZASŁUGI WACHMISTRZA JANA CZWÓRNOGA.                 
Numer inwentarzowy: MWB/D/3203

Opis: Dokument drukowany jednostronnie na białym papierze. W lewym górnym rogu numer odznaczenia "3132/0r". Osobą odznaczoną jest Jan Czwórnóg, wachmistrz z Hrubieszowa. Brązowy Krzyż Zasługi nadano mu po raz pierwszy "za zasługi na polu organizacji wojska". W dolnej części dokumentu wytłoczona jest okrągła pieczęć z godłem państwowym z napisem w otoku "RZECZPOSPOLITA POLSKA/ PREZES RADY MINISTRÓW". Obok podpis fioletowym atramentem w/z premiera.
Materiał, technika: druk, pismo odręczne, pieczęć sucha, pismo maszynowe, papier czerpany

Wymiary: wytłoczenie miedziorytu wymiar: wys.36,3 cm x szer.  22,5cm; 

Czas i miejsce powstania: 03.08.1928/Warszawa
Stan zachowania i opis zachowania: Liczne ślady po złożeniach, przy krawędziach naderwania papieru, brunatne plamy.
Wartość szacunkowa: 3000 zł
64. Nazwa: POWOŁANIE DO EGZAMINU WSTĘPNEGO KANDYDATÓW NA DWULETNI KURS SZKOŁY SZTABU GEN. 1922/24    
Numer inwentarzowy: MWB/D/3270

Opis: Dokument czterostronicowy wypełniony czarnym drukiem. Na pierwszej i drugiej stronie zawiera informacje w trzynastu punktach na temat egzaminu wstępnego /segregacyjnego/ na dwuletni Kurs Szkoły Sztabu Gen. 1922/24 w Warszawie w Koszarach Huzarskich. W lewym górnym rogu napis drukiem: "MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH/ SZTAB GENERALNY/ ODDZIAŁ V./ L.27800/V/E.G.". Na ostatniej stronie pismo odręczne długopisem. 
Materiał, technika: papier, pismo maszynowe

Wymiary: wys. 34 cm x szer. 24 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1933/Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły. Liczne przedarcia na krawędziach. Przełamania. 
Wartość szacunkowa: 2000zł

65. Nazwa:  KARTA WYPOSAŻENIA OSOBOWEGO ŻOŁNIERZA KAPRALA ANTONIEGO GŁUTOWICZA.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3331

Opis: Dokument jednokartkowy wypełniony dwustronne pismem odręcznym i maszynowym w języku polskim i angielskim na nazwisko kprl.  Głutowicza Antoniego. W górze odręczny napis czarnym atramentem w obu językach: "SZPITAL WOJ. NR 1". Niżej tabela zawierająca wykaz przedmiotów, które są na wyposażeniu żołnierza, oraz data i podpis posiadacza W.O.Z. Głutowicza A.
Materiał, technika: papier, pismo maszynowe, pismo odręczne, papier

Wymiary: wys. 32,8cm x szer. 22 cm; 

Czas i miejsce powstania: 18.10.1947/Wielka Brytania
Stan zachowania i opis zachowania: Mocno zniszczona. Papier pożółkły. Przerwania na złożeniach dokumentu. Poszarpane krawędzie.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

66. Nazwa: ULOTKA PROPAGANDOWA "DO ŻOŁNIERZY POLSKICH LIST 28"
Numer inwentarzowy: MWB/D/3696

Opis: Druk dwustronny czarną farbą na kremowym papierze. Przy górnej krawędzi nazwa druku oraz jego tytuł "Do Żołnierzy Polskich/ List 28./ Czy ma się zjawić nowy Żeligowski?". Poniżej treść ważniejsze rzeczy drukiem pogrubionym. W treści opisana jest sytuacja na Litwie po zajęciu jej obszaru w 1920 r. przez gen. Żeligowskiego oraz informacja, że na Litwie szykowany jest bunt wśród osób podległych Żeligowskiemu.
Materiał, technika: druk, papier

Wymiary: wys.31,5 cm x szer.23,7  cm; 

Czas i miejsce powstania: 1921/Litwa

Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły, lewa krawędź mocno postrzępiona na całej długości, zagięty prawy górny róg, przerwania w dolnej części prawej krawędzi.
Wartość szacunkowa: 2000 zł

67. Nazwa: FOTOGRAFIA Z KURSU DLA POSTERUNKOWYCH POLICJI PAŃSTWOWYCH
Numer inwentarzowy: MWB/D/3702

Opis: Fotografia wykonana w sepii oprawiona w passe-partout przedstawia dziewięćdziesięciu ośmiu posterunkowych PP i kadrę oficerską pozujących do zdjęcia na terenie koszar. W pierwszym rzędzie w pozycji siedzącej i półleżącej na bruku 16 policjantów, w drugim w pozycji siedzącej 17-tu, zaś w trzecim, czwartym i piątym w pozycji stojącej 65-ciu. Fotografia podklejona na karton/ passe-partout. Podpis odręczny piórem oraz podklejenie gazetą czarnobiałą. Na rewersie odręczny napis czarnym atramentem:"1928/ Pamiątka ze szkoły/ ul. Ciepła Nr 13/ F. Jaroszewski.
Materiał, technika: tektura, fotografia

Wymiary: wys.170 cm x szer. 225 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1928/Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Przełamany całkowicie prawy dolny róg passepartout (w komplecie). Na rewersie oklejona dookoła paskiem z gazety. Przełamania, przerwania.
Wartość szacunkowa: 2000 zł

68. Nazwa: FOTOGRAFIA POLICJANTÓW PP V OKRĘGU BIAŁYSTOK, II-GO KOMISARIATU
Numer inwentarzowy: MWB/D/3848

Opis: Fotografia w kolorze czarno-białym w  passe-partout przedstawia czterdziestu funkcjonariuszy PP V Okręgu II-go Komisariatu w Białymstoku, pozujących do zdjęcia. Ustawieni są w pięciu rzędach stopniowo. Na przodzie w pozycji półleżącej na chodniku czterech, w drugim w pozycji siedzącej dziewięciu, w trzecim, czwartym i piątym w pozycji stojącej dwudziestu siedmiu. Na rewersie passe-partout odręczne napisy czarnym atramentem: "Marczak Stanisław / Marczak Wacław"... Zdjęcie naklejone na karton/ passe-partout
Materiał, technika: papier fotograficzny, tektura

Wymiary: wys. 17,3cm x szer. 22,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: lata 30 XX w.

Stan zachowania i opis zachowania: Na fotografii zarysowania. Passe-partout bardzo mocno zniszczone. brudne, z rdzawymi plamami. Liczne załamania, rozdarcia, poszarpane krawędzie Ubytek lewego dolnego rogu. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

69. Nazwa: DZIENNIK PERSONALNY NR 13 Z 20 KWIETNIA 1927 r.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3873    

Opis: Dokument 4-ro kartkowy - fragment, posiada ponumerowane strony 118-124. Na pierwszej stronie wzdłuż górnej krawędzi napis: MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH", niżej wizerunek orła w koronie z Krzyżem Walecznych na piersi. Po obu stronach orła napisy: "Nr 13/Rok VIII - Warszawa/ 20 kwietnia 1927 r." Pod spodem napis grubą trzcinką "DZIENNI PERSONALNY/ ZARZĄDZENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ".
Materiał, technika: papier gazetowy, druk

Wymiary: wys. 31,5 cm x szer.  23,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 20.04.1927/Polska
Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły. Dokument zniszczony. Liczne ubytki papieru i przedarcia.
Wartość szacunkowa: 3000 zł

70. Nazwa: DZIENNIK PERSONALNY NR 15 Z 23 MAJA 1927 ROKU (10 kartek)
Numer inwentarzowy: MWB/D/3874       
Opis: Dokument 10-cio kartkowy  posiada ponumerowane strony 141-160. Na pierwszej stronie wzdłuż górnej krawędzi napis: MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH", niżej wizerunek orła w koronie z Krzyżem Walecznych na piersi. Po obu stronach orła napisy: "Nr 15 Rok VIII - Warszawa/ 23 maja1927 R " Pod spodem napis grubą trzcinką "DZIENNIK PERSONALNY/ ZARZĄDZENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ".
Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: wys. 31,5cm x szer. 23,5 cm; 

Czas i miejsce powstania: 23.05.1927/Warszawa
Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły. Dokument zniszczony. Liczne przedarcia i zagniecenia na krawędziach.
Wartość szacunkowa: 3000 zł

71. Nazwa: GAZETA „SŁOWO POLSKIE”  NR. 17 Z 24 GRUDNIA 1944 R. (3 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/ 1447                                

Opis: Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „Słowo polskie”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: „ Noc narodzin”, „Walka obronna trwa” etc.

Materiał, technika: maszynopis, druk, 

Wymiary: wys. 29,3cm x szer.  20,9cm; 

Czas i miejsce powstania: 24 grudnia 1994/ Warszawa-Praga

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

72. Nazwa: GAZETA „SŁOWO POLSKIE”  NR 1/18 Z 6 STYCZNIA 1945 R. (3 kartki)

Numer inwentarzowy: MWB/D/1448                            
Opis: Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „Słowo polskie”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: „Mobilizacja jedności”, „ Pakt francusko-sowiecki”. 

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,3cm x szer.  20,9cm;

Czas i miejsce powstania: 6 stycznia 1945/ Warszawa-Praga

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

73. Nazwa: GAZETA „SŁOWO POLSKIE”  NR 2/19 Z 20 STYCZNIA 1945 R. (3 kartki)

Numer inwentarzowy: MWB/D/1449/1                       
Opis: Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „Słowo polskie”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: Symbol polskiego ducha”; „ Kronika wojenna”.

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,3cm x szer.  20,9cm;

Czas i miejsce powstania: 20 stycznia 1945/ Warszawa-Praga

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Ubytki. Plamy. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

74. Nazwa: GAZETA „SŁOWO POLSKIE”  NR 2/19 Z 20 STYCZNIA 1945 R. (3 kartki)

Numer inwentarzowy: MWB/D/ MWB/D/1449/2                     

Opis: Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „Słowo polskie”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: Symbol polskiego ducha”; „ Kronika wojenna”.

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,3cm x szer.  20,9cm;

Czas i miejsce powstania: 20 stycznia 1945/ Warszawa-Praga

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Liczne ubytki. Plamy. Fragmenty. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

75. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 44 Z 1 WRZEŚNIA 1944 R. (3 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/1450               

Opis: Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „ZRĄB”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: „Bohaterska, Krwawiąca Warszawa”, „Przegląd polityczny”. 

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9cm x szer.  21 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1 września 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Ubytki. Plamy. Fragmenty.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

76. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 45 Z 10 WRZEŚNIA 1944 R. (3 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/1451               

Opis: : Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „ZRĄB”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: Nowa władza”,  „Powrót do metod Gestapo”.

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm; 

Czas i miejsce powstania: 10 września 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Ubytki. Plamy.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

77. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 46 Z 20 WRZEŚNIA 1944 R. (3 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/1452                  
Opis:  Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „ZRĄB”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: „ Dwa światy”,  „Niezawisłe sądy”.

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm; 

Czas i miejsce powstania: 20 września 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Ubytki. Plamy.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

78. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 48 Z 30 WRZEŚNIA 1944 R. DODATEK NADZWYCZAJNY(1 kartka)
Numer inwentarzowy: MWB/D/ 1453                                      
Opis: Dodatek jednostronny. Dodatek o zmianie na stanowisku Naczelnego Wodza

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm; 

Czas i miejsce powstania: 20 września 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartka pożółkła, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Klejenie na rewersie. Plamy.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

79. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 47 Z 1 PAŹDZIERNIKA 1944 R. (3 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/1454      
Opis:  Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „ZRĄB”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: „ Od wydawnictwa”,  „Horyzont się rozjaśnia”.

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm; 

Czas i miejsce powstania: 1 października 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Plamy.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

80. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 49 Z 10 PAŹDZIERNIKA 1944 R (3 kartki)

Numer inwentarzowy: MWB/D/1455       
Opis:  Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „ZRĄB”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: „ Królewska ofiara Warszawy”,  „Droga do kołchozów”.

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm; 

Czas i miejsce powstania: 10 października 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Plamy. Ubytki.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

81. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 50 Z 20 PAŹDZIERNIKA 1944 R. (1 kartka)
Numer inwentarzowy: MWB/D/1456             
Opis: Gazeta jednokartkowa. Maszynopis powielany. Na pierwszej strony: „ Od wydawcy” oraz: „ Walka o idee”. 

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm;

Czas i miejsce powstania: 20 października 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Plamy.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

82. Nazwa: GAZETA „ZRĄB” NR. 51 Z 4 LISTOPADA 1944 R. (3 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/1457       
Opis:  Gazetka trzykartkowa. Na pierwszej stronie tytuł: „ZRĄB”. Maszynopis powielany. W treści gazetki artykuły np.: „ Po konferencji w Moskwie ”,  „Dwie demokracje”.

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm; 

Czas i miejsce powstania: 4 listopada 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Plamy. Ubytki.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

83. Nazwa: GAZETA „CELE REWOLUCJI” Z LISTOPADA 1944 R

Numer inwentarzowy: MWB/D/1458

Opis: Wydawnictwo jednostronne. Maszynopis powielany. Na pierwszej stronie” Cele Rewolucji” Wydawnictwo Zrębu. 

Materiał, technika: maszynopis, druk

Wymiary: wys. 29,9 cm x szer. 21 cm;

Czas i miejsce powstania: listopad 1944/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: kartki pożółkłe, liczne przerwania i rozerwania. Zabrudzenia. Ślady po klejeniu. Przełamania. Plamy.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

84. Nazwa: PLAKAT DOT. GŁOSOWANIA Z LISTY NR 1 BEZPARTYJNEGO BLOKU WSPÓŁPRACY Z RZĄDEM MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3711

Opis: Dokument 1-kartkowy, wykonany na papierze, wypełniony czarnym drukiem. U góry dużymi literami napis: "LISTA NR 1/ BEZPARTYJNY BLOK WSPÓŁPRACY Z RZĄDEM". Niżej zawarta jest informacja że Marszałek Piłsudski ratując państwo od zguby, w maju 1926 r wyrwał władzę z rąk polityków partyjnych którzy interes własny i partii stawiali ponad dobro Państwa.
Materiał, technika: papier, druk

      Wymiary: wys. 52,6 cm, szer. 36 cm

Czas i miejsce powstania: 09.02.1928/Polska/Warszawa
Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły. Przerwania plakatu na złożeniu i dolnej krawędzi. Na odwrocie plakatu ołówkiem chemicznym naszkicowany motyw roślinny. Złożony na cztery części. 
Wartość szacunkowa: 3000 zł

85. Nazwa: ŚWIADECTWO SZKOLNE KAPRALA. KACZANA WŁADYSŁAWA Z 3-GO DYWIZJONU TABORÓW.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3477

Opis: W górnej części dokumentu pośrodku widnieje wizerunek Krzyża Virtuti Militari od którego dookoła rozchodzą się płomienie. W tle krzyża panoplia: lance ułańskie, chorągwie i szable. Wokół wieniec i gałązki z lauru. Niżej napis: "ŚWIADECTWO SZKOLNE" i informacja że kapral Kaczan Władysław z 3-go Dywizjonu Taborów, ukończył od dnia 1-go grudnia 1925 r. do dnia 3--go kwietnia 1926 r. VI-ty Kurs Doszkol. Zaw. Chor. i Podof. Wojsk Tabor. w Lwowie, z wynikiem dostatecznym.
Materiał, technika: pismo, druk, pieczęć

      Wymiary: wys. 33,8 cm, szer. 42 cm

Czas i miejsce powstania: 30.04.1926/ Polska/Lwów
Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły, poplamiony. Na złożeniu pęknięcie podklejone od spodu.
    Wartość szacunkowa: 3000zł

86. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA SZKOŁY PODOFICERSKIEJ PRZEZ STRZELCA ALEKSANDRA SIENICKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2287   
Opis: Świadectwo ma formę prostokątnej kartki papieru. U góry widnieje orzeł wz. 1927 na tle sztandarów wojskowych. Poniżej tekst: "ŚWIADECTWO/ strzelec Sienicki Alek urodzony dnia 23 lutego 1908 r. w Piętkach Basiek Powiatu Wys. Mazowieck Województwa Białostockiego/ Ukończył w czasie od dnia 15 listopada 1930 r. do dnia 15 maja 1931 r./ SZKOŁĘ PODOFICERSKĄ/ Artylerii Piechoty 29 D.P. przy Plut. Art. 76 p.p. / z wynikiem dostatecznym i otrzymał nominacje na st. strzelca/ Grodno / dnia 18 maja 1931 roku/ d-ca kompanii podoficerskiej - podpis nieczytelny, d-ca pułku pułku/ oddziału/ -podpis nieczytelny. 
Na pierwszej stronie naklejone zdjęcie czarno białe 11 cm x 6,5 cm

Materiał, technika: druk, pismo, fotografia

Wymiary: wys. 43,5 cm, szer. 33 cm
Czas i miejsce powstania: 18.05.1931/Polska/Grodno
Stan zachowania i opis zachowania: Przerwania na rantach, ślady po złożeniach. Plamy. Podklejony na rewersie, zacieki

Wartość szacunkowa: 3000 zł

87. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA KURSU ZBROJMISTRZÓW PRZEZ ANDRZEJA NOWICKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3453

Opis:  Druk na papierze, zielone ramy z liści dębu, na rogach żołędzie, w środku u góry: "Szkoła Zbrojmistrzów", godło szkoły i napis "Świadectwo". Po lewej numer porządkowy:"L.p. 1130". Niżej czarny druk wypełniony ręcznie czarnym atramentem: "majster wojskowy Nowicki Andrzej/ ur. dn. 4 września 1899 roku w Rucewie. Pośrodku okrągła czerwona pieczęć z orłem w koronie w środku i napisem w otoku: "Szkoła Zbrojmistrzów:.
Materiał, technika: pieczęć, druk, pismo odręczne

Wymiary: wys. 46 cm, szer. 33 cm
Czas i miejsce powstania: 02.07.1932/ Polska/Warszawa
Stan zachowania i opis zachowania: Ślady zagięć, przedarcia na krawędziach, tłuste plamy na stronie głównej i odwrocie.
Wartość szacunkowa: 3500 zł

88. Nazwa: TABLEAU Z FOTOGRAFIĄ "XVIII KURS KIEROWCÓW 3 DYONU SAMOCHODOWEGO".
Numer inwentarzowy: MWB/D/3716

Opis: Tableau w kolorze odcienia zieleni, fot. czarno-biała przedstawiająca kadrę i uczestników XVIII Kursu Kierowców 3 Dyonu Samoch. Żołnierze w kurtkach mundurowych  wz. 19, jednorzędowych, zapinanych na 5 guzików, ściągniętych jednotrzpieniowymi pasami wojskowymi, na kołnierzach patki żołnierskie wz. 19. Na odwrocie pieczęć zakładu fotograficznego z napisem w 2 liniach: "Fot. N. ROBINSZTINA / Grodno, Dominikańska 26".
Materiał, technika: fotografia, pieczęć tuszowa, karton

Wymiary: wys. 17 cm, szer. 29 cm
Czas i miejsce powstania: 30.06.1929/Polska/Grodno
Stan zachowania i opis zachowania: Passe-partout zniszczone, liczne ślady brudu i wilgoci.
Wartość szacunkowa: 4000 zł

89. Nazwa: DYPLOM 10-LECIA ARTYLERII KONNEJ KAPRALA FRANCISZKA ZACHOWICZA
Numer inwentarzowy: MWB/D/116

Opis: Dokument drukowany jednostronnie na papierze. Wzdłuż brzegów ozdobne obramowanie z rysunkami przedstawiającymi konne zaprzęgi artyleryjskie, lufy armatnie, łuski , karabiny, szable, czapki, wyciory, i kule. Z lewej strony data i miejsce wystawienia dokumentu: "Warszawa w październiku 1928 r.".
Materiał, technika: druk, pismo odręczne, papier 

Wymiary: wys. 32,8 cm, szer. 39,6 cm
Czas i miejsce powstania: 1928/ Polska/Warszawa
Stan zachowania i opis zachowania: dokument silnie zagrzybiały, plamy i zabrudzenia powierzchni, postrzępione brzegi, odręczny napis częściowo nieczytelny, w górnej i dolnej części ubytki materiału.
Wartość szacunkowa: 2000 zł

90. Nazwa: FOTOGRAFIA ZBIOROWA UCZESTNIKÓW XVII KURSU KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH W GRODNIE
Numer inwentarzowy: MWB/D/469

Opis: Fotografia zbiorowa uczestników XVII Kursu Kierowców Samochodowych, który zakończył się 30 maja 1928 r. w Grodnie. Wykonana w plenerze, na tle budynków kompleksu koszarowego 3. Dywizjonu Samochodowego. Zdjęcie przyklejone jest do kartonowego passepartout jasnobrązowego koloru. Wytwórnia Rubinstein Grodno.
Materiał, technika: papier, fotografia, karton

Wymiary: wys. 17 cm, szer. 29 cm
Czas i miejsce powstania: 30.05.1928/Polska/Grodno
Stan zachowania i opis zachowania: ubytek papieru z lewej strony fotografii, plama w dolnej części fotografii, plamy i zabrudzenia powierzchni passepartout
Wartość szacunkowa: 3000 zł

91. Nazwa: ŚWIADECTWO SŁUŻBY JÓZEFA ZADYKOWICZA W 6. BATERII 36. BRYGADY ARTYLERYJSKIEJ ARMII ROSYJSKIEJ
Numer inwentarzowy: MWB/D/586

Opis: Świadectwo służby wojskowej Józefa Zadykowicza w 6. baterii 36. Brygady Artylerii armii rosyjskiej. Dokument wystawiony 31 października 1910 r. przez dowództwo jednostki. Opatrzone pieczęcią i podpisem dowódcy. Dokument numerowany przy lewym wewnętrznym brzegu ozdobnego obramowania: "No 1623".
Materiał, technika: druk, pismo, atrament, pieczęć

Wymiary: wys. 36,5 cm, szer. 45,2 cm
Czas i miejsce powstania: 31.10.1910/ Rosja/Karaczew
Stan zachowania i opis zachowania: plamy i zabrudzenia powierzchni, liczne rozerwania przy brzegach, ślady składania, pożółkły i pognieciony papier, wymaga zabiegów konserwatorskich
Wartość szacunkowa: 4000 zł

92. Nazwa: PLAKAT PROPAGANDOWY O POWROCIE ŚLĄSKA ZAOLZAŃSKIEGO DO POLSKI.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2786                

Opis: Dokument / plakat - obwieszczenie/ drukowany jednostronnie na różowym papierze. Tekst / drukowany w czarnym kolorze/ jest odezwą Komitetu Obywatelskiego miasta Białegostoku informującą, że Śląsk Zaolziański powraca do Polski. W związku z tym Komitet wzywa mieszkańców miasta do przybycia dn. 2 IX 1938 r. o godz. 13-tej na dziedziniec przed Urzędem Wojewódzkim. Informacja o manifestacji jest podkreślona czarną linią.

Materiał, technika: druk, farba drukarska

Wymiary: wys. 95 cm, szer. 63 cm
Czas i miejsce powstania: 01.09.1938/ Polska/Białoruś
Stan zachowania i opis zachowania: Na dokumencie widoczne ślady złożenia: jedno pionowe i trzy poziome, na górnym, dolnym oraz bocznym prawym grzbiecie naderwania i zagniecenia.
Wartość szacunkowa: 5000 zł

93. Nazwa: DYPLOM PLUT. ALEKSANDRA ŁAGODY  ZA ZAJĘCIE I. MIEJSCA W TURNIEJU BILARDA
Numer inwentarzowy: MWB/D/1173              

Opis: Dyplom drukowany. Na awersie cztery rysunki przedstawiające lekkoatletów. Po środku napis: „Dyplom”  w kolorze złotym. Poniżej odręczny napis atramentem koloru czarnego oraz pieczęć tuszowa. 

Materiał, technika: papier, druk, pismo odręczne. 

Wymiary: 34,5 cm x 36,5 cm

Czas i miejsce powstania: styczeń 1938/ Polska/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Ranty poprzerywane, plamy. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

94. Nazwa: SCHEMAT INSTALACJI SANITARNEJ JADALNI OFICERSKIEJ KOSZAR W EŁKU.

Numer inwentarzowy: MWB/D/3272/1   

Opis: Na mapie znajdują się cztery schematy wykonane ołówkiem kreślarskim, z trzema kolorami: czerwonym, żółtym i niebieskim. Cztery przekroje dotyczą jednego budynku. Na mapie są napisy w jęz. niemieckim na środku OFFIZIER-SPEISE-ANSTALT /jadalnia oficerska/ i poniżej ANSCHLUSS AN DIE STÄDTISCHE BE-UND ENTWÄSSERUNG / przyłączenie do miejskiego systemu nawadniającego i odwadniającego/.
Materiał, technika: rysunek techniczny, szkic, pieczęć

Wymiary: wys. 48 cm, szer. 67,8 cm
Czas i miejsce powstania: 22.08.1906/ Niemcy/Ełk

Stan zachowania i opis zachowania: Naderwania, zagięcia na rogach, postrzępione brzegi, plamy i przybrudzenia
Wartość szacunkowa: 5000 zł

95. Nazwa: OGŁOSZENIE W FORMIE PLAKATU KOMANDORA POLICJI BEZPIECZEŃSTWA I SD NA OKRĘG BIAŁOSTOCKI
Numer inwentarzowy: MWB/D/159

Opis: Ogłoszenie tej samej treści drukowane w trzech oddzielonych linią  kolumnach pionowych i w trzech językach: niemieckim, polskim i białoruskim. Dokument informuje ludność okręgu białostockiego o represjach niemieckich zastosowanych wobec mieszkańców wsi Kniaziowodce, w  pow. grodzieńskim.
Materiał, technika: druk

Wymiary: wys. 42,6 cm, szer. 60,8 cm
Czas i miejsce powstania: 23.07.1943/ Niemcy/Białystok
Stan zachowania i opis zachowania: dokument ze znacznymi ubytki papieru w górnej części (dwa miejsca), porozrywany w dolnej części w sześciu miejscach, pożółkły papier, postrzępione brzegi, przetarcia i rozerwania na składaniach, plamy i zabrudzenia
Wartość szacunkowa: 4000 zł

96. Nazwa: OGŁOSZENIE KOMANDORA POLICJI BEZPIECZEŃSTWA I SD NA OKRĘG BIAŁOSTOCKI
Numer inwentarzowy: MWB/D/160

Opis: Ogłoszenie drukowane na czerwonego koloru papierze. W trzech oddzielonych linią pionowych kolumnach  wydrukowana została w trzech językach (niemieckim, polskim i białoruskim) treść niemieckich represji, w odwecie na działalność zbrojną polskiego podziemia. Dokument został wydany przez Komandora Policji Bezpieczeństwa i SD na Okręg Białostocki w Białymstoku dnia 15 lipca 1943 r. W lewym dolnym rogu oznaczenie "A/0229/1874-50.000".
Materiał, technika: druk

Wymiary: wys. 42,8 cm, szer. 60,6 cm
Czas i miejsce powstania: 15.07.1943/ Niemcy/Białystok
Stan zachowania i opis zachowania: dokument ze znacznymi ubytki papieru w górnej części (dwa miejsca), porozrywany w dolnej części w sześciu miejscach, pożółkły papier, postrzępione brzegi, przetarcia i rozerwania na składaniach, plamy i zabrudzenia
Wartość szacunkowa: 4000 zł

97. Nazwa: ODEZWA DO LUDNOŚCI MIEJSCOWEJ OKRĘGU BIAŁOSTOCKIEGO WYDANA PRZEZ ZARZĄD POWIATOWY NIEMIECKIEGO FRONTU PRACY W BIAŁYMSTOKU
Numer inwentarzowy: MWB/D/317                  

Opis: Odezwa do ludności miejscowej Okręgu Białostockiego Zarządu Powiatowego Niemieckiego Frontu Pracy z siedzibą w Białymstoku. Dokument drukowany na zielonego koloru papierze w językach: niemieckim, polskim i białoruskim
Materiał, technika: druk

     Wymiary: wys. 42 cm, szer. 60 cm

Czas i miejsce powstania: 1941/Niemcy/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: dokument ze znacznymi ubytki papieru w górnej części (dwa miejsca), porozrywany w dolnej części w sześciu miejscach, pożółkły papier, postrzępione brzegi, przetarcia i rozerwania na składaniach, plamy i zabrudzenia
Wartość szacunkowa: 4000 zł

98. Nazwa: ODEZWA „RODACY ! GODZINA WYZWOLENIA WYBIŁA!”
Numer inwentarzowy: MWB/D/299    

Opis: Odezwa na arkuszu papieru. Druk czerwonym atramentem. Na środku odezwa: „ Niech żyje Wojsko Polskie”. 

Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: 42,5 cm x 60 cm

Czas i miejsce powstania: 1944/ Polska/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Plamy. Przełamania i przerwania. Braki. Podklejenia na rewersie. 

Wartość szacunkowa: 4000 zł.
99. Nazwa: TABLEAU KORPUSU OFICERSKIEGO 76 LIDZKIEGO PUŁKU PIECHOTY IM. LUDWIKA NARBUTTA

Numer inwentarzowy: MWB/D/4697

Opis: Fotografia wykonana w sepii, oprawiona w kartonowe passpartout koloru szarego. Przedstawia korpus oficerski 76. Lidzkiego Pułku Piechoty im. Ludwika Narbutta z Grodna z 1939 r. Wzdłuż górnej krawędzi zdjęcia znajduje się pogrubiony drukowany napis. W górnych rogach umieszczono wizerunki odznaki pułkowej: z lewej strony odznaki obowiązującej do 1938 r., z prawej strony odznaki obowiązującej od 1938 r. Boki i dół zdjęcia ozdobione motywem wstążkowym. Wzdłuż górnej krawędzi zdjęcia podłużny napis: "KORPUS OFICERSKI 76 LIDZKIEGO PUŁKU PIECHOTY im. LUDWIKA NARBUTTA / w XX ROCZNICĘ POWSTANIA PUŁKU". W prawym dolnym rogu zdjęcia napis: " Grodno, w styczniu 1939 r.". Na dole passepartout długopisowe napisy odręczne koloru niebieskiego: "od r. 1919" i "Grodno 1938 / styczeń".
Materiał, technika: karton, fotografia,

Wymiary: wys. 26,2 cm, szer. 37,5 cm
    Czas i miejsce powstania: 01.1939/Polska/Grodno

Stan zachowania i opis zachowania: w prawym dolnym rogu zdjęcia znaczne odbarwienie spowodowane wilgocią, ślady zagrzybienia i licznych zabrudzeń na obu stronach pasepartout, na odwrocie passepartout w górnej części lekko rozerwane, pozaginane rogi passepartout
Wartość szacunkowa: 4000 zł

100. Nazwa: TABLEAU PODOFICERÓW III BATALIONU TELEGRAFICZNEGO W DNIU PRZYBYCIA DO GRODNA 19.VII.1930 R.

Numer inwentarzowy: MWB/D/3963

Opis: Fotografia w sepii przedstawia Dowódcę 3 Batalionu Telegraf. p.płk. Ertel Zygmunta oraz 48 podoficerów tegoż Batalionu. Zdjęcie każdego osobno do polowy w medalionie. Pod spodem każdego podoficera napis: pierwsza litera imienia i nazwisko. W środku fotografii, nieco w dół wstęga z napisem: "PODOFICEROWIE III BATALJONU TELEGRAFICZNEGO/ W DNIU PRZYBYCIA  do GRODNA/ 19.VII - 1930 R". Fotografia naklejona na ozdobną tekturę. W prawym dolnym rogu wyciśnięty napis: "FOT. MEŁAMED/ GRODNO/ DOMINIKAŃSKA 9".
Materiał, technika: fotografia, tektura

Wymiary: wys. 29 cm, szer. 39 cm
Czas i miejsce powstania: 19.08.1930/ Polska/Grodno
Stan zachowania i opis zachowania: U góry fotografii plama na wys. nazwisk "I.GETTA i ... SWACZYNA" wym.8 cm x 12 cm, przechodząca na tekturę. Podoficerowie o podanych nazwiskach słabo widoczni, plamy i zabrudzenia
Wartość szacunkowa: 4000 zł

101. Nazwa: ODEZWA „W PIERWSZĄ ROCZNICĘ ZGONU MAARSZAŁKA J. PIŁSUDSKIEGO”
Numer inwentarzowy: MWB/D/1034   

Opis: Druk jednostronicowy. Na awersie w czarnej ramce wokół w środku odezwa do Obywateli w sprawie W PIERWSZĄ ROCZNICĘ ZGONU MAARSZAŁKA J. PIŁSUDSKIEGO 

Materiał, technika: druk

Wymiary: 91 cm x 62 cm

Czas i miejsce powstania: 1936/Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Plamy na rewersie, przerwania i przełamania. Poprzerywane ranty. 

Wartość szacunkowa: 6000 zł

102. Nazwa: PLAKAT BIURA POLITYCZNEGO CENTRALNEGO KOMITETU WKPb.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3710

Opis: dokument 1-kartkowy, wykonany na papierze, wypełniony pismem jydesz i rosyjskim. U góry druk w języku jydesz:"POLITBIURO CK  WKPb".Na czerwonym tle przedstawionych jest jedenaście wizerunków przedstawicieli CK WKPb w prostokątnych ramkach
Materiał, technika: druk, papier

Wymiary: wys. 91 cm, szer. 59 cm
Czas i miejsce powstania: 17.02.1940/ZSRR
Stan zachowania i opis zachowania: Przerwania i przełamania, ubytki, podklejenia na rewersie. 
Wartość szacunkowa: 10000 zł

103. Nazwa: GAZETA "DZIENNIK BIAŁOSTOCKI" NR 255 Z 14 WRZEŚNIA 1939 r.
Numer inwentarzowy: MWB/D/17

Opis: Gazeta drukowana dwustronnie na pojedynczej kartce papieru. Na stronie pierwszej u góry umieszczono najważniejsze dane dotyczące wydawnictwa: od lewej numer i rok "Rok XXI-255", miejsce, dzień i datę wydania numeru "BIAŁYSTOK, Czwartek, 14 września 1939 r. " i cenę detaliczną jednego egzemplarza. Pod cienką linią nazwa gazety "DZIENNIK BIAŁOSTOCKI" oraz adres siedziby jej redakcji i administracji  "Białystok, Rynek Kościuszki Nr 1 Tel.63 i 3-73".
Materiał, technika: druk, papier

Wymiary: wys. 47,5 cm, szer. 31,5 cm
Czas i miejsce powstania: 14.09.1939/ Polska/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: gazeta rozerwana na cztery części, liczne rozcięcia i ubytki papieru, zabrudzenia i plamy powierzchni papieru
Wartość szacunkowa: 2000 zł

104. Nazwa: GAZETA "SŁOWO" NR 241 Z 2 WRZEŚNIA 1939 R. WYDANIE POPOŁUDNIOWE
Numer inwentarzowy: MWB/D/18

Opis: Gazeta drukowana dwustronnie. Na stronie tytułowej u góry znajdują się podstawowe dane redakcyjne: nazwa własna wydawnictwa "SŁOWO" - z dużych liter i wytłuszczoną czcionką, rok i numer wydania "ROK XVIII NR.241 (5523), data i miejsce wydania "WILNO SOBOTA 2 WRZEŚNIA 1939 R." oraz cena pojedynczego egzemplarza.
Materiał, technika: druk, gazeta

      Wymiary: wys. 52,5 cm, szer. 38,3 cm

Czas i miejsce powstania: 02.09.1939/Polska/Wilno
Stan zachowania i opis zachowania: Ślady po składaniu, postrzępione brzegi, liczne rozcięcia i dziury, u góry duży ubytek papieru, druga strona gazety praktycznie nieczytelna.
Wartość szacunkowa: 2000 zł

105. Nazwa: GAZETA "KURIER WILEŃSKI" NR 261 Z 5 LISTOPADA 1939 R. (2 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/19        
Opis: Gazeta drukowana w języku polskim i litewskim na czterech stronach papieru koloru pomarańczowego. Na stronie pierwszej, w górnej jej części, umieszczono  podstawowe dane: od lewej rok i numer wydania "Rok XIV. Nr 261 (4937)", miejsce i datę wydania "Wilno, niedziela, 5 listopada 1939 r." i cenę detaliczną jednego egzemplarza. Pod nimi drukowana z dużych liter nazwa wydawnictwa "KURIER WILEŃSKI/ "VILNIAUS KURJERIS".
Materiał, technika: papier, druk 

Wymiary: wys. 47 cm, szer. 31 cm
Czas i miejsce powstania: 05.11.1939/ Polska/Wilno
Stan zachowania i opis zachowania: znaczne ubytki papieru w dolnej części każdej ze stron, liczne rozcięcia, ślady po składaniu, postrzępione brzegi, plamy i zabrudzenia powierzchni
Wartość szacunkowa: 2000 zł

106. Nazwa: WYDAWNICTWO PROPAGANDOWE "POLITYCZNE WIADOMOŚCI DNIA"
Numer inwentarzowy: MWB/D/34

Opis: Wydawnictwo drukowane jednostronnie i  w języku polskim na prostokątnym kawałku papieru. W górnej części wytłuszczonym drukiem umieszczono na środku tytuł "Polityczne wiadomości dnia". Pod nim omówienie zamiaru rozegrania decydującej bitwy z wojskami inwazyjnymi na froncie zachodnim oraz ocena sytuacji i zadań dla walczących na froncie wschodnim oddziałów niemieckich.

Materiał, technika: druk, papier

Wymiary: wys. 43 cm, szer. 30,4 cm
Czas i miejsce powstania: 1944/ Berlin

Stan zachowania i opis zachowania: znaczne ubytki papieru w dolnej części każdej ze stron,  liczne rozcięcia, ślady po składaniu, postrzępione brzegi, plamy i zabrudzenia powierzchni
	
	


Wartość szacunkowa: 2500 zł

107. Nazwa: ODEZWA DO LUDNOŚCI BIAŁEGOSTOKU Z 1 WRZEŚNIA 1944 R.
Numer inwentarzowy: MWB/D/71

Opis: Dokument drukowany jednostronnie czcionką  koloru czerwonego na białym papierze. W odległości 4,7 cm od krawędzi prostokątnego kształtu obramowanie, również w kolorze czerwonym.  W centrum obramowania umieszczono treść odezwy informującej ludność Białegostoku o uroczystości powitania w dniu 1 września 1944 r. wkraczających do miasta pierwszych oddziałów WP. Tekst odezwy rozpoczyna się od następującego zdania: "RODACY! / Godzina wyzwolenia wybiła!...".
Materiał, technika: druk, papier

Wymiary: wys. 59 cm, szer. 42 cm
     Czas i miejsce powstania: 01.09.1944/ Polska/Białystok
Stan zachowania i opis zachowania: dokument rozerwany na dwie części, rozerwania przy krawędziach, duża plama po zalaniu wodą, ślady po podklejaniu taśmą, postrzępione brzegi, plamy i zabrudzenia
Wartość szacunkowa: 4000 zł

108. Nazwa: FOTOGRAFIA PRZEDSTAWIAJĄCA SŁUCHACZY Z 42. PUŁKU PIECHOTY I KADRĘ ZE SZKOŁY PODOFICERSKIEJ
Numer inwentarzowy: MWB/D/501                     

Opis: Fotografia czarno biała, na tle budynków koszarowych w czterech rzędach widoczni żołnierze i kadra szkoły. Poniżej klęczący  i leżący zołnierze z ckm Maxim wz. 08/15 rkm Maxim wz. 08/15 oraz rkm Chauchat Mle 15. Fotografia naklejona na passpartout wykonane z kartonu z wytłoczeniami. W prawym dolnym rogu napis odręczny piórem 19.IV.1925 Białystok. Na rewersie Białystok 19.IV.1925 „Gryc Władysław- st. szeregowiec”

Materiał, technika: fotografia, karton

Wymiary: 23cm x29 cm

Czas i miejsce powstania: 19.IV.1925/ Polska/ Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Rant fotografii postrzępiony. Plamy  przebarwienia na kartonie

Wartość szacunkowa: 1000 zł

109. Nazwa: ŚWIADECTWO ZGŁOSZENIA SIĘ DO ODBYCIA SŁUŻBY WOJSKOWEJ W ARMII ROSYJSKIEJ FILONA LUDWIKA FILONCZUKA
Numer inwentarzowy: MWB/D/544

Opis: Świadectwo zgłoszenia się do odbycia służby wojskowej w armii rosyjskiej, wystawione 7 listopada 1893 r. w Białymstoku na nazwisko Filona Ludwika Filonczuka. Dokument drukowany dwustronnie w j. rosyjskim. Opatrzony pieczęcią.
Materiał, technika: papier, druk, pieczęć

Wymiary: wys. 34 cm, szer. 27,5 cm
Czas i miejsce powstania: 07.11.1893/ Rosja/Białystok
Stan zachowania i opis zachowania: postrzępione brzegi, ubytki papieru przy krawędziach, pognieciony papier, ślady składania, plamy i zabrudzeni, wyblakła pieczęć
Wartość szacunkowa: 2000 zł

110. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA SZKOŁY PODCHORĄŻYCH DLA PODOFICERÓW W BYDGOSZCZY ANATOLA TRUSOWA (2 kartki)
Numer inwentarzowy: MWB/D/553                                            

Opis: Na papierze z nadrukowanym orłem i innymi motywami ozdobnymi widoczny napis „Świadectwo Ukończenia Szkoły” oraz wykaz ocen oraz podpisy wykładowców i instruktorów. Dokument uzupełniony czarnym atramentem. Dodatkowo na pierwszej stronie niebieska pieczęć tuszowa. 

Materiał, technika: papier, druk, pismo odręczne

Wymiary: 33,5 cm x 24,6 cm

Czas i miejsce powstania: 1. 10. 1935/ Bydgoszcz/Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Przerwania i plamy. Ślady po podklejaniu. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

111. Nazwa: ULOTKA TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ Z OKAZJI ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA
Numer inwentarzowy: MWB/D/677

Opis: Ulotka Towarzystwa Szkoły Ludowej wydana z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Drukowana w kolorze białym, złotym i bordowym. Przedstawia stylizowanego orła białego w koronie, trzymającego w szponach wstęgę z inicjałami "TSL". W dolnej części napis "3 MAJ".

Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: wys. 31 cm, szer. 24,2 cm
Czas i miejsce powstania: 1905-1920/ Kraków

Stan zachowania i opis zachowania: pożółkły papier, ubytki papieru w rogach, liczne rozcięcia przy brzegach dokumentu, ślady składania, zabrudzenia powierzchni
Wartość szacunkowa: 2000 zł

112. Nazwa: KOMUNIKAT KLUBU POSELSKIEGO I SENATORSKIEGO PSL "WYZWOLENIE" Z 10 GRUDNIA 1922 R.
Numer inwentarzowy: MWB/D/680

Opis: Komunikat Klubu Poselskiego i Senatorskiego PSL "Wyzwolenie" z 22 grudnia 1922 r. Dokument drukowany jednostronnie na papierze koloru białego.
Materiał, technika: druk, papier

Wymiary: wys. 34 cm, szer. 27,6 cm
Czas i miejsce powstania: 10.12.1922/ Polska/Warszawa
Stan zachowania i opis zachowania: liczne rozerwania, pognieciony i pożółkły papier, ubytki papieru, postrzępione brzegi, wymaga konserwacji
Wartość szacunkowa: 3000 zł

113. Nazwa: "RZECZPOSPOLITA" NR 19 DODATEK NADZWYCZAJNY Z 17 STYCZNIA 1945 R.

               Numer inwentarzowy: MWB/D/133

Opis: Dodatek nadzwyczajny do gazety "Rzeczpospolita" nr 19 (160), datowany na dzień 17 stycznia 1945 r. Zawiera krótki komunikat o zdobyciu Warszawy przez oddziały 1. Armii Polskiej gen. Popławskiego. Drukowany jednostronnie. W górnej części dokumentu znajduje się podkreślona poziomą linią nazwa wydawnictwa, pod nią  jego rok, numer  oraz data i miejsce wydania "Lublin, środka, dnia 17 stycznia 1945 r.".
Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: wys. 47 cm, szer. 32 cm
Czas i miejsce powstania: 17.01.1945/ Europa/Polska/Lublin
Stan zachowania i opis zachowania: dokument podklejany , z dużym ubytkiem materiału w środkowej części, ślady składania, pożółkły papier, pognieciony papier, liczne zabrudzenia powierzchni
Wartość szacunkowa: 2000 zł

114. Nazwa: DYPLOM "ŻOŁNIERZOWI DEMOKRACJI" SZEREGOWEGO PIOTRA MILANOWSKIEGO
Numer inwentarzowy: MWB/D/136

Opis: Dokument drukowany jednostronnie, na ozdobnym kolorowym papierze. W centrum dyplomu, na tle konturów granic Polski od 1945 r. (zaznaczona również granica zachodnia z 1939 r.), znajduje się napis "ŻOŁNIERZOWI DEMOKRACJI za walkę z najeźdźcą niemieckim O POLSKĘ, WOLNOŚĆ I LUD", dane personalne posiadacza, okrągła pieczęć z orłem bez korony w centrum i napisem "Wojsko Polskie RKU Suwałki" w otoku, numer dyplomu "78"  i napis "Naczelne Dowództwo Wojska Polskiego". W górnej części dokumentu widoczne są  w trzech oddzielnych częściach wizerunki dwóch jadących czołgów, Odznaki Grunwaldzkiej na tle liści dębowych i czerwono-biało-czerwonej wstęgi i sylwetki dwóch żołnierzy z pepeszami depczących flagę z hitlerowską swastyką.

Materiał, technika: papier, druk, pieczęć

Wymiary: wys. 28 cm, szer. 36 cm
Czas i miejsce powstania: 1946/ Polska/ Suwałki

Stan zachowania i opis zachowania: pognieciony papier, w górnej części krawędzie porozrywane i pozaginane, ślady składania, plamy i zabrudzenia, dziura z lewej strony dyplomu, ślady zagrzybienia
Wartość szacunkowa: 1000 zł

115. Nazwa: ODEZWA RZĄDU TYMCZASOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Numer inwentarzowy: MWB/D/198

Opis: Odezwa Rządu Tymczasowego Rzeczypospolitej Polskiej wydana 17 stycznia 1945 r. do ludności polskiej na terenach wyzwolonych spod niemieckiej okupacji. Dokument drukowany na papierze. Odezwa wydana 17 stycznia 1945 r. przez Rząd Tymczasowy Rzeczypospolitej Polskiej do ludności polskiej wyzwolonej spod niemieckiej okupacji. Dokument drukowany dwustronnie na pojedynczej kartce papieru. W górnej części strony pierwszej podkreślony napis "RZECZPOSPOLITA POLSKA", pod nim nazwa dokumentu i jego treść. 

Materiał, technika: papier, druk

      Wymiary: wys. 31 cm, szer. 24 cm

Czas i miejsce powstania: 17.01.1945/ Polska/Lublin
Stan zachowania i opis zachowania: pognieciony papier, w górnej części krawędzie porozrywane i pozaginane, ślady składania, plamy i zabrudzenia, dziura z lewej strony dyplomu, ślady zagrzybienia
Wartość szacunkowa: 2000 zł

116. Nazwa: ŚWIADECTWO SZKOLNE CENTRUM WYSZKOLENIA ARTYLERII KAPRALA STANISŁAWA NAGÓRKO
Numer inwentarzowy: MWB/D/236

Opis: Świadectwo szkolne Centrum Wyszkolenia Artylerii (Szkoła Podoficerów Zawodowych Artylerii) z Torunia wydane na nazwisko kpr. Stanisława Nagorko z 14. DAK z Białegostoku. Dokument drukowany i opatrzony pieczęcią i podpisem komendanta szkoły.
Materiał, technika: druk, pismo, pieczęć

Wymiary: wys. 35,5 cm, szer. 23 cm
Czas i miejsce powstania: 15.06.1932/ Polska/Toruń
Stan zachowania i opis zachowania: pognieciony papier, w górnej części krawędzie porozrywane i pozaginane, ślady składania, plamy i zabrudzenia, dziura z lewej strony dyplomu, ślady zagrzybienia, podklejenie
Wartość szacunkowa: 2000 zł

117. Nazwa: DYPLOM "ŻOŁNIERZOWI DEMOKRACJI ZA WALKĘ Z NAJEŹDŹCĄ NIEMIECKIM O POLSKĘ, WOLNOŚĆ I LUD" KPR TEODORA ORESZKO
Numer inwentarzowy: MWB/D/306

Opis: Dyplom "Żołnierzowi Demokracji..." nr 927 kpr.Teodora Oreszko. Dokument drukowany jednostronnie, w kolorze. Opatrzony okrągłą pieczęcią 6. Oddziału WOP.

Materiał, technika: druk, pieczęć, pismo

     Wymiary: wys. 28 cm, szer. 36 cm

Czas i miejsce powstania: 1946/ Polska/ Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: pognieciony papier, w górnej części krawędzie porozrywane i pozaginane, ślady składania, plamy i zabrudzenia, dziura z lewej strony dyplomu, ślady zagrzybienia
Wartość szacunkowa: 1000 zł

118. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA SZKOŁY PODOFICERSKIEJ 7. BATALIONU PANCERNEGO PRZEZ STRZELCA JÓZEFA ĆWIKILENIKA
Numer inwentarzowy: MWB/D/326

         Opis: Świadectwo ukończenia Szkoły Podoficerskiej 7. Batalionu Pancernego z Grodna   przez strzelca Józefa Ćwikielnika. Dokument drukowany w kolorze. W dolnej części przyklejona fotografia zbiorowa uczniów.

Materiał, technika: druk, pieczęć, pismo, fotografia

Wymiary: wys. 42 cm, szer. 29,5 cm
Czas i miejsce powstania: 30.10.1937/ Polska/Grodno
Stan zachowania i opis zachowania: pognieciony papier, w górnej części krawędzie porozrywane i pozaginane, ślady składania, plamy i zabrudzenia, dziura z lewej strony dyplomu, ślady zagrzybienia
Wartość szacunkowa: 2000 zł

119. Nazwa: ŚWIADECTWO Z UKOŃCZENIA III SEMESTRU GIMNAZJUM PRZYROD.-MATEM. JANA BECHCICKIEGO

Numer inwentarzowy: MWB/D/1984

Opis: Dokument wykonany na białym kartonie. Przy krawędziach trzech boków ozdobna ramka o szer. 2,5 cm Wewnątrz u góry napis:"Wojskowe Kursa Maturalne im. Mjra Łukasińskiego w Wilnie Lp 1730, Rok szk. 1923/1924. Dalej zawarta jest informacja że Bechcicki Jan ur. 16.VIII 1890 r. w Łowiczu wyznania Rzym..-Kat. jest słuchaczem semestru III / odpow. kl. szóstej gimn. przyr.-matem./ Niżej jest tabela w której wymienione są poszczególne przedmioty i oceny, pod nią inf. że Postanowieniem Rady Pedagogicznej z dn. 12/XII 1923 otrzymuje świadectwo. z uk. III-go semestru - odpow. kl. szóstej gimnazjum przyr.-matem. Wilno, dnia II. 1924 r.
Materiał, technika: papier, druk, pismo odręczne, pieczęć

     Wymiary: wys. 34,8 cm, szer. 24 cm

Czas i miejsce powstania: 16.02.1924/ Polska/Wilno
Stan zachowania i opis zachowania: Przedarcia na złożeniu. Na brzegach głębokie przedarcia.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

120. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE UKOŃCZENIA PUŁKOWEJ SZKOŁY PODOFICERSKIEJ SZEREGOWEGO SIPKO ANTONIEGO
Numer inwentarzowy: MWB/D/1678     

Opis: W ozdobnej ramce na niebieskim tle malutkie gwiazdki widnieje orzeł w kolorze białym. Na nim drukowane i odręczne pismo w kolorze czarnym informujące iż "Szereg. Sipko Antoni ukończył PUŁKOWĄ SZKOŁĘ PODOFICERSKĄ w czasie od 15 stycznia do 1 sierpnia 1927 r. z wynikiem dostatecznym. Niżej podane są wykładane przedmioty a następnie miejscowość Beniaminów i data "6.08.1927 r." U dołu są podpisy Komisji Egzaminacyjnej. Z lewej strony pieczęć okrągła z orłem w koronie w centrum, w otoku napis: "DOWÓDZTWO PUŁKU RADJOTELEGRAFICZNEGO". Na samym dole rysunek w kolorze niebieskim przedstawiający żołnierzy, konie i wózki dwukołowe przy budowie masztu radiotelegraficznego.
Materiał, technika: druk, pismo, papier

     Wymiary: wys. 37,3 cm, szer. 27 cm

Czas i miejsce powstania: 06.08.1927/ Polska/Beniaminów
Stan zachowania i opis zachowania: Zniszczone, na złożeniach przedarcia. na odwrocie podklejone taśmą. Na krawędziach drobne ubytki.
Wartość szacunkowa: 2000 zł

121. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA KURSU OBRONY PRZECIWLOTNICZO-GAZOWEJ WŁADYSŁAWA ZAREMBY
Numer inwentarzowy: MWB/D/1641

Opis: Dokument jednostronny, drukowany czarną farbą na ozdobnym papierze. Dokument /ŚWIADECTWO NR .77/36./ stwierdza, iż W.Zaremba ukończył w Ostrowcu w dn. 5.III.1936 r. Kurs Obrony Przeciwlotniczo-Gazowej III Kategorii z wynikiem dostatecznym.
Materiał, technika: pismo, pieczęć, papier, druk

Wymiary: wys. 40 cm, szer. 26,3 cm
Czas i miejsce powstania: 05.03.1936/ Polska/Ostrowiec
Stan zachowania i opis zachowania: Zniszczone, na złożeniach przedarcia. na odwrocie podklejone taśmą. Na krawędziach drobne ubytki
Wartość szacunkowa: 1000 zł

122. Nazwa: PISMO INFORMUJĄCE MICHAŁA GÓRSKIEGO O PRZESŁANIU ZAŚWIADCZENIA DOTYCZĄCEGO PRZEBIEGU SŁUŻBY W POLSKICH SIŁACH ZBROJNYCH NA ZACHODZIE
Numer inwentarzowy: MWB/D/1548

          Opis: Dokument jednostronicowy, w języku angielskim, z wolnym tłumaczeniem tekstu na język polski. Maszynopis uzupełniony pismem odręcznym i pieczęcią tuszową datownika. Pismo o l.dz. "3/1907/114/III/ARC"

Materiał, technika: papier, pismo, atrament, druk

Wymiary: wys. 33 cm, szer. 20,5 cm
Czas i miejsce powstania: 06.04.1967/ Anglia/ Londyn
    Stan zachowania i opis zachowania: Zniszczone, na złożeniach przedarcia. Na odwrocie ślady podklejeń taśmą. Na krawędziach drobne ubytki.
Wartość szacunkowa: 500 zł

123. Nazwa: ANKIETA PERSONALNA KAPRALA MICHAŁA GÓRSKIEGO
Numer inwentarzowy: MWB/D/1547

          Opis: Ankieta personalna kaprala M. Górskiego. Tekst w języku angielskim. Druk jednostronny, uzupełniony pismem maszynowym, odręcznym i pieczęciami tuszowymi

Materiał, technika: papier, druk, pismo 

Wymiary: wys. 33 cm, szer. 20 cm
Czas i miejsce powstania: 06.04.1967/ Anglia/ Londyn
Stan zachowania i opis zachowania: Zniszczone, na złożeniach przedarcia. na odwrocie podklejone taśmą. Na krawędziach drobne ubytki.
Wartość szacunkowa: 500 zł.
124. Nazwa: ZAPROSZENIE NA 55 ROCZNICĘ ŚMIERCI MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W BIAŁYMSTOKU

Numer inwentarzowy: MWB/D/1285    

Opis: Druk na podkładzie koloru żółtego. Na górze godło Rzeczypospolitej Polskiej  Poniżej rozpiska uroczystości. 

Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: 28,5 cm x 42 cm

Czas i miejsce powstania: 12.V. 1990/ Polska/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Zagięcia i przerwania na rancie. 

Wartość szacunkowa: 500 zł

125. Nazwa: KONSPEKT POGADANKI W WOJSKU POLSKIM NA TEMAT „TRIUMFU JEDNOŚCI”

Numer inwentarzowy: MWB/D/1118   

Opis: Druk dwustronny. Stopka Wojsko Polskie Główny Zarząd Polityczno –Wychowawczy. Temat konspektu pogadanki: „ Triumf Jedności”. 

Materiał, technika: papier, druk

Wymiary: 21 cm x 33,5 cm

Czas i miejsce powstania: 7. VII. 1945/ Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Zagięcia, wystrzępione ranty, ślady po dziurkaczu. Przerwania.

Wartość szacunkowa: 500 zł

126. Nazwa: DOKUMENT PISANY ODRĘCZNIE W JĘZYKU ROSYJSKIM

Numer inwentarzowy: MWB/D/1085   

Opis: Pismo jednostronne wypełnione odręcznie czarnym atramentem. W lewym górnym rogu znaczek skarbowy koloru czerwonego za 80 kopiejek- przekreślony. W środku podkreślenia na czerwono. Z lewej strony na spodzie pieczęć wykonana czarnym atramentem: „Capellae”

Materiał, technika: papier, druk, pieczęć, pismo odręczne

Wymiary: 22,2 cm x 35,5 cm

Czas i miejsce powstania: 1895/ Rosja

Stan zachowania i opis zachowania: ślady po zginaniu i podklejaniu taśmą na rewersie, przybrudzenia, przybrudzenia na rantach

Wartość szacunkowa: 400 zł. 
127. Nazwa: ODEZWA ANTYKOMUNISTYCZNA DRUKOWANA W BIAŁYMSTOKU 10. 07. 1944 R.
Numer inwentarzowy: MWB/D/973/2      

Opis: Drukowana na papierze barwy zielonej. W nagłówku „Odezwa”. Sygnowane Por. Adolf Wysocki „ były Kościuszkowiec”. Na rewersie tuszowa pieczęć koloru niebieskiego:  „1327”

Materiał, technika: druk, pieczęć

Wymiary: 42,7 cm x 30,5 cm

Czas i miejsce powstania: 10.07.1944/ Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Przełamania i przerwania papieru. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

128. Nazwa: ODEZWA ANTYKOMUNISTYCZNA DRUKOWANA W BIAŁYMSTOKU 10. 07. 1944 R.
Numer inwentarzowy: MWB/D/973/1      

Opis: Drukowana na papierze barwy zielonej. W nagłówku „Odezwa”. Sygnowane Por. Adolf Wysocki „ były Kościuszkowiec”. Na rewersie tuszowa pieczęć koloru niebieskiego:  „1327”

Materiał, technika: druk, pieczęć

Wymiary: 42,7 cm x 30,5 cm

Czas i miejsce powstania: 10.07.1944/ Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Przełamania i przerwania papieru. Ubytki. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

129. Nazwa: ODEZWA „RODACY” NARODOWEJ ARMII PODZIEMNEJ 

Numer inwentarzowy: MWB/D/944    

Opis: Odezwa jednostronna. Maszynopis powielany. W nagłówku „Rodacy !!!” W prawym górnym rogu niebieskim atramentem: „1373”. Czerwonym ołówkiem „56. Z prawej strony na dole napis niebieską kredką: „Narodowa Armia Podziemna”. Na rewersie napis ołówkiem. 

Materiał, technika: papier, powielanie, kredka, ołówek

Wymiary: 22cm x 33,5 cm

Czas i miejsce powstania: lata 40 XX w./ Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Rozerwania, przełamania, ślady po dziurkaczu. Ubytki na rantach. 

Wartość szacunkowa: 3000 zł

130. Nazwa: FOTOGRAFIA ORKIESTRY „WARSZAWA BAND” NA PASSPARTOUT

Numer inwentarzowy: MWB/D/903/2          

Opis: Passpartout wykonane z tłoczonego kartonu z logiem wytwórni” The Forkner”. Po środku wklejone zdjęcie czarno- biało przedstawiające członków zespołu w atelier. 

Materiał, technika: fotografia, karton

Wymiary: 35 cm x 30,2 cm

Czas i miejsce powstania: lata 20 XX w. 

Stan zachowania i opis zachowania: Zagięcia, ułamania, przebarwienia, plamy . Ślad przez środek fotografii. Fotografia z ubytkami.

Wartość szacunkowa: 1000 zł

131. Nazwa: POŚWIADCZENIE O NACJONALIZACJI ZAKŁADU

Numer inwentarzowy: MWB/D/4948

Opis: Dokument jednostronny, drukowany na papierze barwy zielonej. Tekst dokumentu w języku rosyjskim, puste rubryki wypełnione pismem odręcznym w języku rosyjskim tuszem barwy czarnej. W prawym dolnym narożniku odciśnięta okrągła pieczęć barwy fioletowej z symbolem warszawskiej syrenki oraz tekstem „W M. WARSZAWIE (symbol korony) ZARZĄD MIEJSKI 61”.
Materiał, technika: druk, pieczęć

     Wymiary: szer. 30,5 cm, wys. 42,8 cm

Czas i miejsce powstania: lata 40 XX w./Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument rozdarty w miejscu zgięć na cztery elementy, ranty w kilku miejscach rozdarte. Dodatkowo dokument złożony na osiem części. Plamy i ubytki. 
Wartość szacunkowa: 3000 zł

132. Nazwa: WIELKOFORMATOWA FOTOGRAFIA BRONISŁAWA PERZYNY
Numer inwentarzowy: MWB/D/4946

Opis: Fotografia czarno-biała, przedstawia Bronisława Perzynę umundurowanego w płaszcz wz. 19, prezentującego karabinek berthier wz. 16. Przy pasie, na żabce zawieszony jest bagnet francuski do berthiera, na plecach widoczny jest tornister z dotroczonym kocem i pałatką, na głowie założony hełm wz. 15 z namalowanym polskim orzełkiem. Tłem fotografii jest atelier zakładu fotograficznego z przedstawieniem drzew i kwiatów.
Materiał, technika: fotografia,

     Wymiary: szer. 26 cm, wys. 39,8 cm

       Czas i miejsce powstania: lata 20-30 XX w./Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Przez całą szerokość fotografii przechodzi pęknięcie, ubytki warstwy fotograficznej, zagięcia na narożnikach, przebarwienia barwy czerwonej po prawej stronie fotografii.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

133. Nazwa: DYPLOM NADANIA ST. WACHMISTRZOWI WINCENTEMU MAGNESOWI KRZYŻA PAMIĄTKOWEGO I KORPUSU POLSKIEGO.

Numer inwentarzowy: MWB/D/4904

Opis: Dokument drukowany jednostronnie, farba drukarska w kolorze czarnym. Wzdłuż krawędzi ozdobne, geometryczne ramki. W nich (od góry): stylizowany orzeł w koronie, napis "I-SZY POLSKI KORPUS", dane właściciela: "St. Wachmistrz 2 Pułku Ułanów/ Magnes Win..." (uzupełnione pismem odręcznym czarnym atramentem), treść właściwa, w której mężczyźnie przyznaje się "prawo noszenia ustalonego rozkazem znaku Korpusu. Obok dane wystawcy dokumentu: Dowódcy Korpusu, Szefa Sztabu i Dyżurnego (podpisy odręczne i pieczęć z faksymile w przypadku gen. Dowbór-Muśnickiego), oraz dwie okrągłe pieczęcie tuszowe: niebieska Sztabu i Polskiego Korpusu, czerwona nieczytelna.
Materiał, technika: papier, druk, pismo, pieczęć

Wymiary: wys. 34 cm, szer. 21,5 cm
Czas i miejsce powstania: 03.07.1918/ Bobrujsk
Stan zachowania i opis zachowania: symetryczne zagięcia po złożeniach, duże ubytki papieru, przedarcia na krawędziach, zabrudzenia, przebarwienia, pofalowanie powierzchni, dokument klejony na odwrocie taśmą
Wartość szacunkowa: 2000 zł

134. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA PUBLICZNEJ SZKOŁY POWSZECHNEJ W KRYPNIE PRZEZ STANISŁAWA GAWEŁKO
Numer inwentarzowy: MWB/D/4785

Opis: Świadectwo ukończenia 4-ro klasowej Publicznej Szkoły Powszechnej w Krypnie przez Stanisława Gawełko. Dokument drukowany i wypełniany odręcznie na pojedynczej kartce papieru. Opatrzony pieczęcią i podpisami osób upoważnionych
Materiał, technika: papier, druk, atrament, tusz

Wymiary: wys. 35 cm, szer. 22 cm
Czas i miejsce powstania: 28.06.1928/Polska/Krypno
Stan zachowania i opis zachowania: podklejony taśmą klejącą- rozerwany na cztery części , poszarpane i postrzępione brzegi, rozerwania, liczne plamy i zabrudzenia powierzchni
Wartość szacunkowa: 1000 zł

135. Nazwa: OŚWIADCZENIE ADOLFA TARASIUKA POTWIERDZONE PRZEZ OFICERA GOSPODARCZEGO 5. KRESOWEGO BAONU CKM
Numer inwentarzowy: MWB/D/4619

Opis: Dokument jednostronicowy, maszynowo powielony na kartce papieru (bibuły). W jego górnej części znajduje się podkreślony przerwaną linią napis "OŚWIADCZENIE". Lewa strona dokumentu zawiera ujęte w dziewięciu punktach zapytania dotyczące danych osobowych i stanu rodziny Adolfa Tarasiuka (imię i nazwisko żołnierza, jego stopień wojskowy, imię i nazwisko panieńskie jego żony, data i miejsce śluby, imiona i daty urodzenia dzieci, miejsce przebywania rodziny). Z lewej strony podpisu znajduje się wpisana odręcznie data wydania dokumentu: "24.5.1947".
Materiał, technika: pismo, druk, papier, pieczęć

Wymiary: wys. 32,8 cm, szer. 20,3 cm
Czas i miejsce powstania: 24.05.1947/ Anglia
Stan zachowania i opis zachowania: plamy i zabrudzenia powierzchni papieru, ślady składania, dziury po zszywkach z lewej strony dokumentu (góra i dół)
Wartość szacunkowa: 500 zł

136. Nazwa: FOTOGRAFIA GRUPOWA ŻOŁNIERZY Z KURSU SZKOLENIOWEGO OBSŁUGI BRONI MASZYNOWEJ RÓŻNEGO TYPU na PASSPARTOUT
Numer inwentarzowy: MWB/D/4350

Opis: Fotografia czarno-biała. Przedstawia grupę 53 żołnierzy WP z kursu szkoleniowego obsługi różnego typu broni maszynowej. Świadczy o tym duża różnorodność prezentowanej broni i znaczna liczba oficerów pozujących do zdjęcia. Zdjęcie wklejone jest w mechanicznie wytłoczone wgłębienie kartonu o wymiarach 26,1 x 32 cm.
Materiał, technika: fotografia, papier, tłoczenie

Wymiary: wys. 15,8 cm, szer. 22,3 cm
      Czas i miejsce powstania: 1920-1922/Polska

Stan zachowania i opis zachowania: podłużne pęknięcie kartonu z lewej strony, plamy i zabrudzenia powierzchni kartonu, postrzępione brzegi kartonu
Wartość szacunkowa: 2000 zł

137. Nazwa: DYPLOM STRZELECKI ŻOŁNIERZA 76. PUŁKU PIECHOTY ST. STRZELCA ADOLFA TARASIUKA
Numer inwentarzowy: MWB/D/4616

Opis: Dokument drukowany w kolorze na prostokątnym kawałku papieru koloru kremowego. W jego górnej części znajdują się panoplia: okrągły medal z wizerunkiem dwóch strzelców i napisem "CELOWNICZY" w otoku wieńca z liści dębowych; medal umieszczony jest na tle skrzyżowanych ze sobą sztandarów, karabinów z nałożonymi bagnetami i dwóch luf armatnich. Niżej podłużny stempel i nieczytelny podpis dowódcy pułku ppłk. St. Czuryłło. Obok , z lewej strony, okrągła pieczątka pułkowa z orłem w koronie w centrum i napisem "76 PUŁK PIECHOTY" w otoku.
Materiał, technika: druk, papier, pieczęć, maszynopis, 

Wymiary: wys. 30,5 cm, szer. 21,8 cm
Czas i miejsce powstania: 16.08.1937/ Grodno
Stan zachowania i opis zachowania: ślady składania, liczne palmy i zabrudzenia, naderwania brzegów, pozaginane rogi, rozerwania papieru
Wartość szacunkowa: 1000 zł

138. Nazwa: STWIERDZENIE ZAŚWIADCZAJĄCE O NIEPRZYZNANIU I NIEWYPŁACENIU DODATKÓW RODZINNYCH KPR. ADOLFOWI TARASIUKOWI
Numer inwentarzowy: MWB/D/4625

Opis: Dokument pisany maszynowo na pojedynczej kartce papieru. W lewym górnym rogu znajduje się nazwa oddziału "513 Basic Unit (PRC) / (5 Kres.Baon CKM)" napisana w językach: angielskim i polskim. Niżej, na środku, podkreślony dwiema przerywanymi liniami napis z nazwą dokumentu "STWIERDZENIE".Z lewej strony dokumentu umieszczono datę jego wystawienia "24.5.47".
Materiał, technika: papier, pismo maszynowe, pieczęć, pismo odręczne

Wymiary: wys. 16,5 cm, szer. 20,2 cm
Czas i miejsce powstania: 24.05.1947/Anglia
Stan zachowania i opis zachowania: rdzawa plama po zszywce w lewym górnym rogu, ślady składania, pozaginane rogi
Wartość szacunkowa: 1000 zł

139. Nazwa: TŁUMACZENIE Z JĘZYKA ROSYJSKIEGO TREŚCI ŚWIADECTWA LEKARSKIEGO NR 183 WYSTAWIONEGO 29 III 1944 R. PRZEZ WOJSKOWĄ KOMISJĘ LEKARSKĄ NA NAZWISKO JÓZEFA JAWOROWSKIEGO 2 szt (dublet)
Numer inwentarzowy: MWB/D/4768   2k

Opis: Tłumaczenie z języka rosyjskiego treści Świadectwa lekarskiego nr 183 wystawionego 29 marca 1944 r. przez Wojskową Komisję Lekarską na nazwisko Józefa Jaworowskiego, rannego w bitwie pod Lenino żołnierza 1. Dywizji Piechoty im. T. Kościuszki.

Materiał, technika: papier, pismo odręczne, pieczęć

Wymiary: wys. 29,3 cm, szer. 21,1 cm
Czas i miejsce powstania: 25.11.1963/Białystok
Stan zachowania i opis zachowania: dokument ze znacznymi ubytkami papieru w górnej części i z lewej strony, liczne rozcięcia, plamy i zabrudzenia powierzchni, pożółkły papier, ślady składania.
Wartość szacunkowa: 1000 zł

140. Nazwa: DOKUMENT STANISŁAWA BUDLEWSKIEGO OCHOTNIKA PRZY BUDOWIE KOLEI NA PŁW. HELSKIM
Numer inwentarzowy: MWB/D/3924

Opis: Dokument pisany jednostronnie fioletowym i czarnym atramentem. Na dokumencie znajdują się dwie pieczęcie Komisji Gospodarczej Wojskowego Kierownictwa Budowy Kolei Puck - Hela (podłużna, w czarnym Kolorze, przy dolnej krawędzi oraz okrągła, w kolorze filetowym przy lewej krawędzi).
Materiał, technika: papier, atrament, tusz, pismo odręczne, pieczęć tuszowa

Wymiary: wNays. 34,3 cm, szer. 22,5 cm
Czas i miejsce powstania: 07.10.1920 r., Polska/Puck
Stan zachowania i opis zachowania: Zagniecenia na całej powierzchni dokumentu, Pionowy i poziomy ślad po złożeniu. Przy dolnej krawędzi w miejscu złożenia rozdarcie na 4,6 cm. Ciemna plama w lewym górnym rogu. Wyblakłe pismo pisane fioletowym atramentem. 

Wartość szacunkowa: 5000 zł

141. Nazwa: LEGITYMACJA KAPRALA Z 76 P.P. DOMINIKA ZIMNOCHA UPOWAŻNIAJĄCA DOMINIKA ZIMNOCHA DO NOSZENIA ODZNAKI HONOROWEJ WOJSK LITWY ŚRODKOWEJ.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3859

Opis: Dokument 1-kartkowy, wypełniony drukiem koloru brązowego i odręcznym pismem czarnym atramentem. Dookoła ozdobna ramka. U góry wizerunek Odznaki Honorowej Wojsk Litwy Środkowej. U dołu z lewej strony data:"Wilno, dnia 10.XII.1922 r. Obok nieczytelny podpis członka. Dokument naklejony na tekturę. 
Materiał, technika: Tektura, papier, druk, pismo odręczne, klejenie

Wymiary: wys. 22,2 cm, szer. 18 cm
Czas i miejsce powstania: 10.12.1922, Polska/Wilno

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument rozdarty na cztery równe części w miejscach złożeń. Niewielki ubytek papieru w środkowej części w miejscu przecięcia się linii złożeń. Widoczne ciemniejsze przebarwienia na całej powierzchni. Dokument naklejony wtórnie na szary arkusz tektury. 

Wartość szacunkowa: 5000 zł

142. Nazwa: FOTOGRAFIA FUNKCJONARIUSZY POLICJI PAŃSTWOWEJ PODCZAS ZAWODÓW SPORTOWYCH - NA STARCIE. 
Numer inwentarzowy: MWB/D/3847
Opis: Fotografia w kolorze czarno-białym oprawiona w passe-partout. 

Materiał, technika: papier fotograficzny, fotografia czarno-biała, tektura

Wymiary: passe-partout: wys. 22,3 cm, szer. 27,2 cm; fotografia: wys. 11,4 cm x 17,4 cm
Czas i miejsce powstania: 08.1929, Polska/Białystok
Stan zachowania i opis zachowania: Na fotografii nieliczne, drobne odpryski przy krawędziach. Passe-partout zabrudzone, widoczne przebarwienia i plamy, z podłużnym przełamaniem z prawej strony, zagięcie przy górnej i dolnej krawędzi pośrodku, podniszczone rogi (rozwarstwione). Na rewersie passe-partout odręczny napis niebieskim długopisem: ”Marczak Wacław / własność Marczak Stanisława". 
Wartość szacunkowa: 4000 zł

143. Nazwa: FOTOGRAFIA FUNKCJONARIUSZY PP V OKRĘGU PRZED ZAWODAMI SPORTOWYMI WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3846
Opis: Fotografia w kolorze czarno-białym oprawiona w 

Materiał, technika: papier fotograficzny, fotografia czarno-biała, tektura

Wymiary: passe-partout: wys. 22,3 cm, szer. 27,1 cm, fotografia: wys. 11,7cm, szer. 17,4 cm
Czas i miejsce powstania: 08.1929, Polska/Białystok
Stan zachowania i opis zachowania: Pośrodku przełamanie biegnące od górnej krawędzi passe-partout przez fotografię. Dodatkowo poprzeczne przełamania w dolnej części passe-partout. Liczne drobne ciemne plamy. Podniszczone rogi (rozwarstwienia). Na odwrocie współczesna odręczna adnotacja długopisem

Wartość szacunkowa: 4000 zł

144. Nazwa: ŚWIADECTWO SZKOŁY PODOFICERSKIEJ 29 P.A.L. NA NAZWISKO LEONA ANDREJEWA ZE ZDJĘCIEM
Numer inwentarzowy: MWB/D/3839
Opis: Dokument drukowany jednostronnie w kolorach: czerwonym, złotym i brązowym, uzupełniony pismem ręcznym niebieskim atramentem. Dokument zaopatrzony czarną, tuszową pieczęcią. W dolnej części przyklejona czarno-biała fotografia grupowa żołnierzy. 

Materiał, technika: papier, papier fotograficzny, druk barwny, pismo odręczne atramentem, pieczęć tuszowa

Wymiary: wys. 41,5 cm, szer. 29,5 cm
Czas i miejsce powstania: 4.02.1937 r., Polska/ Grodno

Stan zachowania i opis zachowania: Na dokumencie liczne zagniecenia, widoczny pionowy i trzy poziome ślady po złożeniu. Naderwania przy krawędziach. Drobne brązowe plamy. 

Wartość szacunkowa: 3000 zł

145. Nazwa: TABLEAU Z FOTOGRAFIĄ "IV KURS SZK. PODOF. 1 SZW. SAM. PANC. W BIAŁYMSTOKU"
Numer inwentarzowy: MWB/D/3715
Opis: Passe-partout w kolorze kremowym, z czarno-białą fotografią przedstawiającą kadrę i uczestników kursu Szkoły Podoficerskiej. W prawym dolnym rogu na passe-partout fioletowa tuszowa pieczęć zakładu fotograficznego. 
Materiał, technika: Tektura, papier fotograficzny, fotografia

Wymiary: passe-partout: wys. 28,5 cm, szer.35 cm, fotografia: wys.16,2 cm, szer. 21 cm

Czas i miejsce powstania: 1929 r., Polska/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Podniszczone krawędzie passe-partout, liczne drobne brązowe plamy. Zagnieciony lewy dolny róg fotografii, również z lewej strony drobne ubytki emalii fotograficznej

Wartość szacunkowa: 4000 zł

146. Nazwa: PODZIĘKOWANIE KAN. ALBINA KONSTANTYNOWICZA         2K
Numer inwentarzowy: MWB/D/3469

Opis: Dokument 2-kartkowy, drukowany na białym papierze, uzupełniony pismem maszynowym. Treść dokumentu na drugiej kartce zaopatrzona odręcznym podpisem atramentem oraz tuszową, fioletową pieczęcią. 
Materiał, technika: papier, atrament, tusz, farba drukarska, druk / druk barwny, pismo maszynowe, pismo odręczne, pieczęć tuszowa

Wymiary: wys. 30,3 cm, szer. 23,5 cm
Czas i miejsce powstania: 1945 r. Polska

Stan zachowania i opis zachowania: Papier pożółkły, rozerwany na dwie części, krawędzie postrzępione, widoczne ślady po złożeniu,  znaczne naderwania papieru w miejscach złożeń, ubytek prawego górnego rogu. 
Wartość szacunkowa: 2000 zł

147. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA SZKOŁY PODOFICERSKIEJ W 3 BAONIE SAPERÓW WILEŃSKICH ST.SAP. K. KOZŁOWSKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3285
Opis: Dokument drukowany jednostronnie w kolorach: czerwonym, złotym i brązowym, uzupełniony pismem ręcznym czarnym atramentem. Dokument zaopatrzony fioletowymi, tuszowymi pieczęciami. W dolnej części przyklejona czarno-biała fotografia grupowa żołnierzy. 
Materiał, technika: papier, papier fotograficzny, druk barwny, pismo odręczne atramentem, pieczęć tuszowa

Wymiary: wys. 41,7 cm, szer. 29,5 cm
Czas i miejsce powstania: 15.07.1936 r., Polska/Wilno

Stan zachowania i opis zachowania: Na całej powierzchni dokumentu zagniecenia. Widoczne dwa pionowe i trzy poziome i pięć pionowych śladów po złożeniu. Naderwania przy dolnej krawędzi na pionowych śladach złożeń. Dolna krawędź zabezpieczona została taśmą klejącą typu „gęsia skórka”. 

Wartość szacunkowa: 3000 zł

148. Nazwa: NOMINACJA ALOJZEGO TOMASZEWSKIEGO NA PRZODOWNIKA STRAŻY GRANICZNEJ.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3252
Opis: Dokument jednostronny, drukowany, uzupełniony pismem odręcznym czarnym atramentem. Dokument zaopatrzony tuszową pieczęcią w kolorze zielonym. 

Materiał, technika: papier, druk, pieczęć tuszowa, pismo odręczne atramentem

Wymiary: wys. 31,5 cm, szer. 20 cm
Czas i miejsce powstania: 01.10.1926 r., Polska/Ciechanów

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument porozrywany na fragmenty w miejscach złożeń, poszarpane krawędzie z ubytkami, dokument podklejony arkuszem papieru.  

Wartość szacunkowa: 4000 zł

149. Nazwa: ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA KURSU W CENTRALNEJ SZKOLE STRAŻY CELNEJ ALOJZEGO TOMASZEWSKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3251
Opis: Dokument jednostronny, drukowany, uzupełniony pismem odręcznym atramentem w kolorze fioletowym. Dokument zaopatrzony fioletową tuszową pieczęcią. 

Materiał, technika: druk, pismo odręczne, pieczęć tuszowa

Wymiary: wys. 36 cm, szer. 21,5 cm
Czas i miejsce powstania: 23.07.1926 r. 

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument porozrywany w miejscach złożeń, poszarpane brzegi z ubytkami, podklejony arkuszem papieru. 

Wartość szacunkowa: 4000 zł

150. Nazwa: FOTOGRAFIA VI TURNUSU SZKOŁY PODOFICERSKIEJ C.K.M. 42 PP.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3198
Opis: Fotografia czarno-biała oprawiona w kremowe passe-partout, na którym w dolnej części widnieje podpis zdjęcia (czarnym tuszem) oraz wytłoczona pieczęć zakładu fotograficznego (w kolorze złotym). 

Materiał, technika: papier fotograficzny, tektura, tusz

Wymiary: passe-partout: wys. 27cm, szer. 34,7 cm;  fotografia: wys. 17,9 cm,  szer. 23,8

Czas i miejsce powstania: 1936 r., Polska/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Passe-partout z prawej strony rozklejone, na całości zabrudzenia i plamy

Wartość szacunkowa: 3000 zł

151. Nazwa: FOTOGRAFIA I TURNUSU SZKOŁY PODOFICERSKIEJ C.K.M. 42 PP.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3197
Opis: Fotografia w sepii, naklejona na karton w kolorze beżowym z brązowymi krawędziami. W dolnej części tłoczony złotymi literami podpis zdjęcia. 
Materiał, technika: tektura, papier fotograficzny, klejenie 

Wymiary: passe-partout wys. 23,5 cm, szer. 29,6 cm; fotografia wys. 12 cm, szer. 17,3 cm, 

Czas i miejsce powstania: 1931 r. Polska/Białystok

Stan zachowania i opis zachowania: Passe-partout z przebarwieniami i licznymi śladami po owadach

Wartość szacunkowa: 4000 zł

152. Nazwa: FOTOGRAFIA INSPEKTORA BRONISŁAWA LUDWIKOWSKIEGO PODCZAS PRZYJĘCIA
Numer inwentarzowy: MWB/D/3022
Opis: Fotografia czarno-biała naklejona na passe-partout koloru kremowego, wokół fotografii brązowa ramka.
Materiał, technika: fotografia czarno-biała , tektura, klejenie

Wymiary: passe-partout: wys. 27,5 cm, szer. 33,6 cm; fotografia wys. 16,5 cm, szer. 22,5 cm

Czas i miejsce powstania: 1927-1931; Polska/Kielce

Stan zachowania i opis zachowania: Passe-partout zabrudzone, rozerwania: przy górnej oraz prawej krawędzi, ubytek górnego rogu, przełamany prawy dolny róg, rozwarstwiony lewy górny. 

Wartość szacunkowa: 4000 zł

153. Nazwa: DOKUMENT ZWALNIAJĄCY ZE SŁUŻBY W POLSKIM KORPUSIE PRZYSPOSOBIENIA I ROZMIESZCZENIA LUB A.T.S.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2995
Opis: Dokument dwustronny, pisany w języku polsko-angielskim pismem maszynowym. Z jednej strony datownik tuszowy w kolorze fioletowym. 

Materiał, technika: papier, pismo maszynowe, pieczęć tuszowa

Wymiary: wys. 32,5 cm, szer. 20 cm
Czas i miejsce powstania: 29.01.1948 r., Wielka Brytania/Surrey/ Godalming

Stan zachowania i opis zachowania: Na dokumencie ślady po złożeniu, na których widnieją przetarcia i znaczne rozdarcia i drobne ubytki. Podniszczone brzegi z naderwaniami. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

154. Nazwa: FOTOGRAFIA ZBIOROWA 59 FUNKCJONARIUSZY KOMENDY POWIATOWEJ PP W SOKÓŁCE W TOWARZYSTWIE TRZECH OSÓB CYWILNYCH
Numer inwentarzowy: MWB/D/2686
Opis: Fotografia czarno-biała, przyklejona do passe-partout koloru beżowego.
Materiał, technika: fotografia czarno-biała, tektura, klejenie

Wymiary: passe-partout: wys. 24,5 cm, szer. 33,2 cm; fotografia wys.14,6 cm szer. 23,2 cm

Czas i miejsce powstania: 1921-1926, Polska/Sokółka

Stan zachowania i opis zachowania: Na fotografii oraz passe-partout liczne plamy (zacieki), krawędzie podniszczone, narożniki z przetarciami, zagnieceniami i rozwarstwieniami

Wartość szacunkowa: 4000 zł

155. Nazwa: FOTOGRAFIA ŻOŁNIERZY 3 KOMP. 33 P.P.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2655
Opis: Fotografia czarno-biała naklejona na kremowe passe-partout z wytłoczoną dookoła zdjęcia ozdobną ramką. 

Materiał, technika: papier fotograficzny, tektura, klejenie

Wymiary: passe-partout: wys. 24,3 cm szer. 29,5 cm,  fotografia: wys.17 cm szer. 22,8

Czas i miejsce powstania: 1932 r., Polska/Łomża

Stan zachowania i opis zachowania: Passe-partout pożółkłe, z zabrudzeniami i przetarciami. Na odwrocie przy krawędziach ślady wyschniętego kleju

Wartość szacunkowa: 3000 zł

156. Nazwa: FOTOGRAFIA 10 POLICJANTÓW Z POSTERUNKU PP W BIAŁOWIEŻY
Numer inwentarzowy: MWB/D/2685
Opis: Fotografia czarno-biała przyklejona do kartonowego passe-partout koloru beżowego.
Materiał, technika: papier fotograficzny, tektura, klejenie

Wymiary: passe-partout: wys. 21 cm, szer. 26,1 cm, fotografia: wys. 12,4 cm szer. 17 cm

Czas i miejsce powstania: 1927-1936,  Polska/Białowieża

Stan zachowania i opis zachowania: Passe-partout z przebarwieniami i zaciekami. Podniszczone rogi (rozwarstwione)

Wartość szacunkowa: 3000 zł

157. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE CZESŁAWA OLECHNOWICZA 

Numer inwentarzowy: MWB/D/2771
Opis: Dokument dwukartkowy w języku angielskim pisany, drukowany i pisany maszynowo, miejscami uzupełniony pismem odręcznym niebieskim atramentem. Na obu kartkach tuszowa pieczęć w kolorze fioletowym. 

Materiał, technika: papier, pismo maszynowe, pismo odręczne atramentem

Wymiary: 1 karta:  wys.16,5 cm, szer. 20,5 cm; 2 karta: wys. 31,6 cm, szer. 20,5 cm

Czas i miejsce powstania: 1947-1948, Wielka Brytania

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument pożółkły. Na obu kartach widoczny pionowy i poziomy ślad po złożeniu. W miejscach złożeń znaczne rozdarcia. Ubytek lewego dolnego rogu na drugiej karcie. Obie karty zszyte metalową zszywką z lewej strony. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

158. Nazwa: WYCIĄG Z KONTA CZESŁAWA OLECHNOWICZA
Numer inwentarzowy: MWB/D/2776

Opis: Dokument jednostronny, kopia formularza pisanego pismem maszynowym, uzupełniony pismem odręcznym niebieskim atramentem

Materiał, technika: papier, atrament

Wymiary: wys.16,3 cm, szer. 22 cm

Czas i miejsce powstania: 1948 r. /Wielka Brytania

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument pożółkły z widocznymi śladami po złożeniach. Podniszczone brzegi z naderwaniami. Znaczne naderwanie pośrodku dolnej krawędzi. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

159. Nazwa: DOKUMENT W SPRAWIE AWANSU RTM. JANA CHLUDZIŃSKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/2900
Opis: Dokument dwukartkowy, wypisany jednostronicowo pismem maszynowym. Na jednej z kart podpis odręczny wykonany ołówkiem kopiowym, na drugiej data wypisana odręcznie atramentem. Obie karty zaopatrzone znakiem wodnym

Materiał, technika: papier, pismo maszynowe, pismo odręczne atramentem i ołówkiem kopiowym, znak wodny

Wymiary: 1 karta: wys.14cm, szer.23,3 cm ; 2 karta: wys.27,5 cm szer. 22,2 cm

Czas i miejsce powstania: 1944 r., Włochy

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument pożółkły z zagnieceniami. Na obu kartach ślady po złożeniu i naderwania przy krawędziach. Na większej karcie zagięty cały lewy brzeg.

Wartość szacunkowa: 2000 zł

160. Nazwa: DYPLOM W UZNANIU ZASŁUG POŁOŻONYCH W WOJNIE Z NIEMCAMI ST. SIERŻ FILIPA MILKOWSKIEGO.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3173
Opis: Dokument drukowany w niebieskim kolorze na jasnym kartonie. Na dyplomie widnieją dwie czerwone tuszowe pieczęcie. Uzupełniony pismem odręcznym niebieskim atramentem. 

Materiał, technika: karton, druk barwny, pismo odręczne atramentem, pieczęć tuszowa

Wymiary: wys. 29,5 cm, szer. 21 cm
Czas i miejsce powstania: 1946 r., Warszawa

Stan zachowania i opis zachowania: Dokument pożółkły i przybrudzony. Pionowy i poziomy ślad po złożeniu. Naderwania przy krawędziach w miejscach złożeń. Znaczne zagniecenia przy krawędziach. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

161. Nazwa: ZAŚWIADCZENIE O PRZYZNANIU ZASIŁKU DLA FILIPA MILKOWSKIEGO
Numer inwentarzowy: MWB/D/3176
Opis: Dokument drukowany jednostronnie na, uzupełniony pismem odręcznym atramentem, zaopatrzony tuszową pieczęcią koloru czerwonego. Papier zabezpieczony znakiem wodnym. 

Materiał, technika: papier, druk, pismo odręczne atramentem, pieczęć tuszowa, znak wodny

Wymiary: wys. 29,5 cm, szer. 21,2 cm
Czas i miejsce powstania: 1946 r. Olsztyn

Stan zachowania i opis zachowania: Na dokumencie liczne zagniecenia oraz jeden pionowy i trzy poziome ślady po złożeniu. Poszarpane krawędzie. Papier pożółkły z drobnymi brązowymi plamkami. 

Wartość szacunkowa: 2000 zł

162. Nazwa: FOTOGRAFIA PRZEDSTAWIAJĄCA UROCZYSTOŚĆ DEKOROWANIA KAWALERZYSTÓW ODZNACZENIAMI I PASOWANIA NA OFICERÓW.

Numer inwentarzowy: MWB/D/3230

Opis: Fotografia czarno-biała

Materiał, technika: fotografia czarno-biała

Wymiary: wys. 17,7 cm, szer. 23,7 cm
Czas i miejsce powstania: 1920-1921
Stan zachowania i opis zachowania: Zagniecenia, przełamania na narożnikach, ponadrywane krawędzie. Przy górnej krawędzi rdzawe ślady po spinaczach biurowych. 

Wartość szacunkowa: 4000 zł

163. Nazwa: FOTOGRAFIA PRZEDSTAWIAJĄCA UROCZYSTOŚĆ DEKOROWANIA KAWALERZYSTÓW ODZNACZENIAMI I PASOWANIA NA OFICERÓW.
Numer inwentarzowy: MWB/D/3231

Opis: Fotografia czarno-biała

Materiał, technika: fotografia czarno-biała

Wymiary: wys. 17,7 cm, szer. 23,7 cm
Czas i miejsce powstania: 1920-1921
Stan zachowania i opis zachowania: Zagniecenia, przełamania na narożnikach, ponadrywane krawędzie. Przy górnej i dolnej krawędzi rdzawe ślady po spinaczach biurowych. 

Wartość szacunkowa: 4000 zł

164. Nazwa: KSIĄŻECZKA LEGITYMACYJNA NR 52 GUBERNI ŁOMŻYŃSKIEJ WYSTAWIONA NA NAZWISKO PIOTRA LESZCZYŃSKIEGO, 1882 R. (10 kartek)
Numer inwentarzowy: MWB/D/5213
Opis: Książeczka legitymacyjna drukowana w języku rosyjskim. Wydana w celach ewidencyjnych i meldunkowych. Składa się z okładki oraz 16 kolejno ponumerowanych stron. Uzupełniona pismem odręcznym atramentem.

Materiał, technika: druk, pismo odręczne, pieczęć tuszowa, papier, nici

Wymiary: wys. 11,5 cm, szer. 7,3 cm

Czas i miejsce powstania: 1882 r., Sokoły
Stan zachowania i opis zachowania: Na całej powierzchni dokumentu występują liczne zagniecenia. Największe zagniecenia na rogach.
Wartość szacunkowa: 3000 zł

